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CATALO G-TJE

OF AN EXTENSIVE COLLECTION OF BOOKS
IN STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE ; THE JEWS, AN­

CIENT AND MODERN ; ANGLO-ISRAEL AND THE IDENTITY 
QUESTION ; CONSTITUTIONAL HISTORY, POLITICS, LAW 
AND FINANCE ; WOMEN, THEIR POSITION, RIGHTS AND 
DUTIES ; TEMPERANCE AND THE DRINK QUESTION ; AUS­
TRALIA, NEW ZEALAND, SPAIN, ETC.

ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

S’OHigr BRITNELL,
280 YONGrE STREET - . TORONTO, CANADA.

THE CARRIAGE OF ORDERS amounting to $jo or upwards in value 
will be forwarded prepaid to any railway station in the US. or Canada. All books 
printed previous to 1874 are duty free to the US. Curators of Public Libraries and 
Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 
free entry, and a considerable saving in time and expense will be effected.

Percy’s (Bishop) Folio Manuscript, Old English Ballads and
Romances complete, including the Loose and Humorous Sonos, with introductions, 
glossary, etc., by F. J. Furnivall, John W. Hales, and assisted by Profs. Child, 
Chappell, etc., 0 vols, the laroest paper, 4to, perfectly clean in the blue wrappers 
as published, 50.00, 1867-8.
Only sixty-five copies were printed of the above size uniform with the Roxiiubg Club Books. 
This precious and LONG hidden MSS. contains 196 pieces, in nearly 40,000 lines and is in 

the hand of James I.’s reign. The above copy is printed on Whatman’s best ribbed paper, 60 
copies were printed for Subscribers, 10 for Public Libraries, and 6 for the Editors. It was published 
to the Subscribers at £10. 10, uncut and unbound, same as above, and a bound copy was sold a 
year ago in London for Twenty-two pounds, ten shillings.
Fergusson (Jas.) D. C. L., F. R. S., History of the Modern

Styles of Architecture, also of Indian and Eastern Architecture, new and 
revised edition by Robert Kerr, many hundred beautiful illustrations, 8 vols, large 
8vo, half Roxburg, top edge gilt, fine clean set of the best edition of these splen­
did works, 16.50, John Murray, 1891.

Revue des Deux Mondes, the important period between
1869-75, 38 vols, including index vol 1881-74,royal 8vo, half calf gilt, matbled edges, 
a fine uniform, consecutive and well bound lot of this brilliant review, 22.50.



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE.

Cyclopaedia of Useful Arts, Mechanical and Chemical,
Manufactures, Minino and Engineering, edited by Chas. Tomlinson, F.C.S., and 
illustrated by 03 steel engravings and 3063 wood engravings, 6 vols, imp. 8vo, half 
morocco, 7.75, Lon., G. Virtue, 1866, etc.

Cassell’s Technical Educator, An Encyclopædia of Tech­
nical Education, illustrated by many hundred engravings of Applied Science and the 
Arts, 4 vols, 4to, cloth, as new, 4.00, Lon., Cassell, Peter Galpin.

Brown’s (Dr. Robert) Science for All, illustrated by many kun-
dred engravings of Natural and Practical Science, a complete set, bound, 3 stout imp. 
8vo vols, 2 being in substantial half calf binding, the 3rd in cloth, 5.75, Lon., Cassell\ 
Peter Galpin.

M.D.,
Late

Imperial Dictionary of Universal Bio* 
okapiiy. a series of Original Memoirs of 
Distinguished Men, of all Ages ami all 
Nations, illustrated by a series of above 
one hundred portraits, beautifully kn- 
urrvkd 01 steel, copied from Otiginal and 
Authentic Sources by the First Artists of the 
Day, complete in 16 imp, 8vo divisions, cloth, 
a clean ret, 12.75, published at about six 
bounds, don., IV. Mackenzie.
Aiiovb onk huni»rki> Writers ok Eminence in the 

Various Branches of Literature, Science and Art, 
contributed to this work which was conducted by Pro­
fessor John Eadie, D.D., LL.D.; Professor J. P. Nichol, 
LL.D.; John Francis Waller, Esq., LL.D.; P. E. Dove, 
Esq.: J. Brown, Esq.; Edwin Lankester, Esq.
F.R.8.; Professor Francis Bowen, M A., U.S.,
Xditor of “ North American Jieview."

Hunter (Sir W. W.) C.S.I., LL.D., The Im­
perial Gazetteer of India, 14 vols, 8vo, half 
green morocco, 10.00, Trubner, 1885-87.

The great feature of this remarkable article, (India in 
the above Cyclopaedia), and that in which its chief 
usefulness consists, is per haps the constructive accounts 
of the Indian people, and the Synthesis of Hinduism from 
actually existing facts as revealed by Dr. Hunter’s s 
\ry and by the first Indian census.”—The Times, first 
notice, May. 1881.

It is ono of the grandest works of administrative sta­
tistics which have ever been issued by any nation, and 
should earn for its author and designer the gratitude of 
every one who has the welfare and good g vernment m 
our Indian Empire at heart.— The 'Times (second notice.)

No nation has ever attempted so comprehensive, s<> 
detailed, and so stU|>emlouH a statistical enterprise, and 
the whole has been planned and executed with a smooth­
ness and a certainty which are truly marvellous.—The I 
Atheuo'um.

It sets forth the fruits of the author’s personal and ; 
long-protracted researches, and forms a monuinu.l of 
Dr. Hunter's knowledge of the topography, agriculture, 
administration, and health aspects of the whole Empire 
of india.— Kolnische Zeitung.

-Thk. Indian Empire, Its People, His

Milner’s (Thos.) Gallery of Geography, a 
Pictorial and Dkscbiptivk Tour of the 
Would, with maps and steel engravings and 
upwards of 300 other illustrations, 950 pp, 
thick imp. 8vo, half morocco, 3.00, Edinburgh, 
IV. and It. Chambers.

Gallfly of Nature, a Pictorial and
Descriptive Tour Through Creation, illus­
trative ol the wonders of Astronomy, Physical 
Geography and Geology, fine steel engravings 
ami numerous beautiful wood cuts, imp. 8vo, 
cloth, 3.26, IV. ana A'. Chambers.

Daniel Is (W.) Interesting Selections from 
Animated Nature, with descriptions, 50 
beautiful ai/ualinla engravings of Quadrupeds, 
Birds, Pish, etc., with itlu /rations, scenery, 
designed and engraved by W. D., oblong folio, 
half morocco, 4.25, London, 1809.

Itlirke (Sir li.) Ulster King or Arms, Genea­
logical and Heraldic Dictionary of the 
Peerage and Baronetage of the British 
Empire, with numerous Heraldic Illustrations, 
32ud edition, vc.y thick imp. 8vo vol of 1,300 
pp, cloth, 2.00, 1870.

I.oilue (Edmund) Plgpacf. and Baronetage 
of the British Empire as at present existing, 
arranged and printed from the personal com­
munications of the nobility, with the Arms 
of the Peers, a very thick and targe 8vo vol, 
cloth, gilt edges, 1.50, Loudon, 1886.

IlchrcU s Baronetage, Knightage and Com- 
panionaok, including much information respect­
ing the Collateral Branches of Baronets, 
illustrated with Soo armorial bearings, edited by 
R. H. Main, library edition, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1887.

tory and Products, with maps, 700 pp thick I Smith's (Dr. W.) Dictionary of Greek and
post 8vo, cloth, 1.75.

Tlii 8 tourne I and i xc< lient volume which « m braces the 
History, Mythologie*, Philosophies, Population, Indus 
tries, of Aneient and Modern India, is taken for the most, 
part from the article India ” in the above magnificent 
work. See the above notice from The Times.
Macaulay's (Lord) Complete Works In­

cluding his History of England, Essays. 
Miscellaneous Writings, Speeches and 
Poems, the beautiful 8vo edition, edited by 
Lady Trevelyan, 8 vols, a fine set, half calf, top 
edge gilt, 35.00, Longman's, i8ycy.

Roman Antiquities, many hundred illustrations, 
1121 pp, the thick Svo edition, catf, marbled 
edges, 2.50, Loudon, 1842.

Cassell's Family Magazine, Profusely 
Illustrated, 2 thick 4to vols, doth gilt,for 1877- 
78, 2.00.

Sunday M usings, A fine large 4to vol, 800 pp, 
cloth gi/t, gilt edges, consisting of Expositions, 
Meditations in Poetry and Prose, profusely 
illustrated, 1.75, published by Cassell & Com- 
baity, London, at twenty-one shillings.
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and standard miscellaneous literature.

Hamilton (Sir w. > lectures on met*-
-ilitcd by Bit. H. L.

M insk!, and Jolm -it 'h, with an elaborate 
out 8vo vols, cloth,

6 1860.
.'(Valid» on PlllLosoHin and 
Education and University Reform, 

i . ind appt-udi os, and introductory
K. nuit ll, atout 8to, cloth.

l'ranfçei

6 1Itir.ll

jiagazine of Art. Complete from its Commencement in 187!)
down to 1692, 4to, 7 vols half red morocco, the remainder i, " parts, clean as when 
issued, 82.60, 1
A laige proportion of this Magnificent Publication is out of print and very scarce. We 

have seen it advert d for much more money in England. The Art news and discussions or 
-'lrrent art subjects, its special articles and important papers, its beautiful etchings, tints, photo-

Swires and choice engravings from famous paintings and original drawings, combine to make the 
HHZIVK Of Art a model of literary and artistic excellence in every department.

114 81 ci'osll (Dr. .las.) The Laws of Discursive 
Thought, being a Text-Book ol Formal Logic, 
crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1870.

15 Itroilie (Sir B.) Mind and Matter, or 
Physiological Inquiries, intended to illustrate 
the mutual relations of the Physical Organ­
ization and the Mental Faculties, post 8vo, 
cloth, 40c, 1857.

16 MdiircKOr (P.) System of Logic, comprising 
a Discussion of the various means of acquiring 
and retaining knowledge and avoiding error, 
post 8vo, cloth, 50c, 1862.

17 Miles (Pliny) American Mnkmotbchny, 
or Art of Memory, Theoretical and Practical, 
etc., and including a Mnemotechnic Diction- 

1 ARY, post 8vo, half calf, 75c, 1848.
18 Thomson (Dr. W.) An Outline of liie 

Necessary Laws of Thought, a treatise on P.-re 
and Applied Logic, 4th edition, post, cloth, 75c 
N.Y.

19 Knri'oil (W. ) F.R.S., Lectures on Beli.es 
Letters ami Lome, 2 vols, 8vo, half call, 75c, 
London, 1806.

20 Wliatvly’8 (Dr. R.) Elements of Lome, 
Comprising the Substance of the article in the 
Encyclopedia Metropoltana, with additions, 
6th edition revised, 8vo, half calf, 50c, London, 
1836.

21------------ Elements of Rhetoric, comprising an
Analysion, 12mo, 30c, Harper’s, 1859.

22 Wilson (Dr. W. D.) Elementary Treatise 
on Logic with a copious index of Terms and 
Subjects, post Svo, cloth, 50c, Appleton, 1866. 

23 Itilllingtoil (Dr. W.) New System of 
Mineralogy in the Form of Catalogue, etc., 245 
pp, 4 to, sewn, 50c, London, 1799.

24 Varlcy (D.) Rudimentary Treatise on 
Mineralogy for the use of Beginners, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 35c, 1849.

25 Jameson (R.) Manual of Mineralogy, In­
cluding Simple Minerals and Mountain Recks, 
490 pp, 8vo, half calf, 60c, Edinburgh, 1821.

tlosoi'hy of Sir W. Hamilton, 
l edited by O. W. Wight, thick 
00, 1865.
D. ) An Historical and Critical 
ie Sir. vi.ativb Philosophy of 
he Nini eentii Century,, com- 
stout svo elf-cloth, 2.25, New

)r. J. M ! Iistory of the Intel- 
r.VELOi -ikn i of Europe, large 8vo, 

„ m A’or/rr.. 1864.
; S r I. r 1. hi te Data of Erin is, 

r 3’’0 id . tejgegitt, 1.00.
8 tl uewell (Di. dunam) The Elements of 

Mcuality, including Polity, 2 vols, post 8vo, 
doth, 86c, Harpeds.

9 Wnylailll (F.) Elements of Moral Science, 
por 8VO, cloth, 40c, Eilin., 1847.

VT tylaiitl (Francis) The Elements of Intel- 
/ectnal Ph.'osophy, post 8vo, cloth, 60c, 1857.

.1 Til vl wall (John) Letter to Henry Cline, 
on tL'- Imperfect Developments of the Facul- 

■ t es. menial and moral, constitutional and 
organic, and the Impediments of Speech, 8vo,

- , 50c, Lon., 1810.
Knyil ( '1 R. ) Electric Moral Philosophy, 

vised edition, post 8vo, cloth, 35c,4tl

I- Payin’ i eo.) Elements of Mental and 
Moral : Designed to Exhibit the Original
Susceptibilities of the Mind, etc., 8vo, half
morocco, 75c, 1828.



4 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Oobbett (William) Porcupine’s Works, 12 vols, Svo, half <
a good copy of the best library edition, 14.50, Lon., 1801.
Writings and selections exhibiting a faithful picture of the United States of Al eric., 

their Governments, Laws, Politics and Resources ; of the charade of their Presidents, Gov 
norm, Legislators, Magistrates, and Military Men ; and of the Custom , Manners, Mo u. 
Religion, Virtues, and Vices of the Peorle. Comprising also a Com it k "B Skuii- of 
torical Documents, from the end of the war, in 1783, to the election of the Prouvent in M 
1S01.

Inman (Dr Thos.) Ancient Faiths Embodied in Anci:;
Names, numerous illustrations, 2 thick 8vo vols, very scarce, lu.50, print' d for the 
Author, London and Liverpool, 1808. 27
An attempt to trace the Religious Belief, Sacred Rites and H uv Emblems oi Certa• 

Nations by an interpretation of the Names given to Children cy Priestly Ai iioitm u 
assigned by Prophets, Kings and Hierarchs.
------------Ancient Faiths and Modern, Worships. Legends and

Divinities in Central and Western Asia, Europe and Elsewhere before the Chris 
tian era, showing their Relations to Religious Customs »s they now exist. H 
cloth, 4.25, New York and London, 1870. 28

29 tlcavelaild (Parker) Elementary Treatise 
on Mineralogy and Geology, etc., intended as a 
companion lor Travellers in the United States, 
688 pp, with maps but no plates, 8vo, half calf, 
75c, Boston, 1816.

30 Itakcwell (R ) Introduction to Geology, 
Illustrative ot the General Structure of the 
Earth, etc., plc.tes, 8vo, half calf, 40c, London, 
1813.

31 lHawc( J.) Familiar Lessons on Mineralogy 
and Geology, etc., post 8vo, boards, scarce, 
30c, 1819.

32 Ularke (E. D.) Syllabus of Lectures in 
Mineralogy, containing a Methodical Dis­
tribution of Minerals, 8vo. Infants, unent, with 
book plates of William Wynne, 40e, Loudon, 
1818.

33 Woodward (Dr. S. P.) F.G.S., A Manual 
of the Mollusc A, a Treatise on Recel rand 
Fossil Shells, 2nd edition with appendix, 
numerous plates and other illustrations, thick 
post 8vo, calf, 1.00, Lockwood, 1871.

34 tireene (J. Reay) Manual of the Sub-King­
dom Co lenterata, 270 pp, post 8vo, sewn, 40c, 
Longman’s, 1863.

35 Penn (Granville) Comparative Estimate of 
the Mineral and Mosaical Geologies, 2nd 
edition, enlarged, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, 1825.

36 ttaniell (J. F.) F.R.S., Meteorological
Essays and Observations with an Essay on the 
Constitution of the Atmosphere, folding plates, 
479 pp, 8 vo, half calf, 75c, London, 1822.

37 Miliernlogieal Nomenclature Alphabeti­
cally arranged with Synoptic Tables and 
Chemical Analysis of Minerals, 8vo, boards, 
36c, Edinburgh, 1834.

38 Orr S Circle of the Sciences, Vol IV. com-

Eising Geology and Physical Geography, 
ineralogy and Crystallography, by Prof. 

Annted, and Prof. Tennant, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1860.

39 llcrke (H. T. da La) F.RS., A Geological 
Manual, 3rd editii n, enlarged, 619 pp, eje, 
London, 1833.

40 Smith (Jas.
Pliocene and IV
wood cuts, era:
1862.

41 Kuyot's (A 
on Comparativ
Relation to the '
cloth, 40c, 1861

42 Vliapman
First Principl i,
Magnetism Sim 
scarce, 40c, 1655

43 Ronton (M
Vastness ano In 
8vo, cloth, 35c,

44 Vail (Isaac N. 
the Earth's Ann 
40c, 1886.

45 Miller (H gli 
new walks in an 
illustrations, crow 
1873.

46 ---------- Anotl
and illustrations

47 Miller’s (HucD I ny Ï :he Ro .l.
or Geology in its l>v ! : ù twoTheologio
Natural and Revr • i. 'afi-iu, crown 8vu 
cloth, 50c, 1857.

48 Kidd (Dr.)Gee
Evidence in Sup O
Earth, dedueibh 
structure or from
surface, etc., etc., era itJ, ÎÂC
oxford, 1815.

49 Lord (D. N.)
Principles of Geol '
crown 8vo, cloth, r c >

doth, 75c, kdinbi

Huston edition, frou 
wr Svo, cloth, 60e.



STANDARD MISCELLANEOUS LImERATURE. 5

HFtead (Prof. D. T.) F.R.S., Geological 
issip or Stray Chapters on Earth and Ocean, 

out "Vo, cloth. 10 G. Routledge.
-------------The Ancient World or Picturesque

* Sketches of Great ion, illustration!, crown 8to, 
hoards, 40c, Van Voorst, 1847.

,12 I'ortlovk (Lieut. Col.) Rudimentary 
T.oatise oi (Ieoh y pith I lustrations, post 
8»o, cloth, 2<)e, London, John Wheale.

63 .loll list oil (Ja- W K; omenta of Agri­
cultural Chemistry and (.< ogy, 4th edition,
- sst 8vo, cloth, 50c, Blackia i, 1845. 
indications of the Creator, by G. Taylor, 

ii Genesis and Geology, by D. Crofton, in one 
post Svo vol, 200 pp, sewn, 20c, Glasgow, IV. 
Ciilins.
----------- Another edition in cloth, 35c.
litdhcock (Dr. E.) The Religion of 

• nilogy an1 its Connected vciences, colored 
- :t, crown Svo, cloth, 50c, 1852.
----------Another edition; post 8vo, cloth, 35t>

«gout, IP. Collins,
-----  Illustrations of Surface Geology,

58 —, mapS and plates, imp 4 to, cloth boards, 
1.0®?? 'ashington, 1857.

5b VeslljtPSof fhe Natural History of Creation, 
2nd edition, with introduction by Du. 
Cheever, post 8vo, cloth, 40c, N.Y., 1815.

60 ---------- Another crown 8vo edition, 60c,
Lon., 1847.

n.v Robert Chambers, the well-known Edinburgh
publisher.
61 Geologist (The) A Popular Illustrated 

Monthly Magazine, January June, 1864, 8vo, 
half calf, 80c, Lon., 1881.

82 Geological Record for is;7, an account 
of Work» on Geology, Mineralogy, and Palu-ou- 
.ology, published during the year, with supple­
ments for 1874 76, 432 pp Svo, cloth, 75c, 
Lon., 1880-
Dawsoil (J. W.) F.R.S., The Chain of Life 
Geological Time, a sk-tch of : he origin and 

succession of animals and plants, with numer­
ous illustrations, post 8vo, cloth, 75c, Lou., 
R.T.8.

04 Chase (Hiram) Treatise on Cosmogany and 
Geology, etc., viewed in accordance with the 
literal sense of Divine revelation, 12mo, cloth, 
We, 1849.

65 Cage (David) K.G.S., Introductory Text- 
Book of Geology, numerous illustrations, crown 
Svo, cloth, 35c, 1873.

66 Plues (M.) and E. Wood, Geology for the 
Million, with illustrations, post 8vo, boards, 
15c, Lon., 1863.

67 Conybeare (W.) F.R.S., and W. Phillips, 
Outlines of the Geology of England and Wales, 
including the general principles of that science 
and views of the structure of foreign countries, 
with large coloured map and sections, 470 pp, 
8vo, covers loose, 50c, Lon., 1822.

68 Peilll (Granville) Conversations on Geology, 
comprising an explanation of the Huttonian 
and Wernerian Systems, etc., etcfront, post 
8vo, doth, soiled, 30c, 1840.

69 Phillips (J.) F.R.S., A Treatise on Geology, 
numerous illustrations, 2 vols, post 8vo, half 
calf, 75c, Longmans, 1837.

70 -----------  Another copy in cloth, 2 vols, 75c.
71 Sully (M. Mount) of (he Comedy Française, 

The Modern Cupid, a series of poems nicely 
printed within beautifully tinted illustrated 
borders on fine vellum paper, edition limited to 
370 copies, this being No. 74, 1.50, Ho:ton, 
Estes and Lauriat,

72 Itlair (Dr. Hugh) Works, 8 vols, Svo, nice 
set in boards, uncut, port., 2.25, Lon., 1820.

73 ------------ Lectures on Rhetoric and Relies
Lettres, port., 3 vols, 8vo, calf gilt extra, 1.00, 
Lon., 1809.

“ Their merit lies in their good taste, and the elaborate
elegance of the language,"—Psor. Willi am Spaliuso.

“If they are all like the first which I have read, they
are sormones aurei ac auro mayis aurai.**— Da. .Samvel
Johnston, Letters to lloswell.
74 Viardot (Louis) Wonders of European 

Art, with // wood engravings, 303 pp, square 
crown 8vo, cloth, 75c, London, Sampson Row.

75 Clark (Dr. D. W.I A Selection of tho more 
valuable Lectures delivered before the Y.M.C. 
A., Exeter Hall, 1847-55, 439 pp, crown 8vo, 
cloth, 40c.

76 Gallery of the Graces, a series of portrait 
illustrations of British Poets, upwards of 30 
fine plates, some a little foxed, imp. 8vo, cloth 
gilt. 1.00, Lon., n.d.

77 Li-ibig (Justus) Animal Chemistry, or 
Organic Chemistry in its applications to Physi­
ology and Pathology, edited by Dr. Gregory, 
8vo, cloth, 35c, 1842.

78 Woolnoth (Thos.) Fai ts and Faces, 
being an inquiry into the connection between 
Linear and Mental Portraiture with i disserta­
tion on |iersonal and relative beauty, illus­
trated by 24 fine engravings, imp. 8vo, cloth, 
1.50, Lon., 1854.

79 Finchain (John) Masting Ships and Mast 
Making, including practical operations and the 
principles on which the Masting of Ships de­
pends, with folding plates, imp. 8vo, half calf, 
65c, Lon., 1829.

80 KlIOX (Dr. R.) Great Artists and Great 
Anatomists, a Biographical and Philosophical 
Study, post 8vo, cloth, 40c, London, 1852.

81 Alison (A.) The Historian, Miscellaneous 
Essays, portrait, a closely printed 8vo vol of 
390 pp, 60c, 1847.

82 Wilicote Markenl/.e (E. C.) Antiqu­
arian and Historical Description of Oxford, in 
the Cathedral Cities of England and Wales, 
a very nice pamphlet of 61 pp, 8vo, sewn, 25c, 
Oxford, about 1859.



6 STANDARD MISCE1 N>. >V- LI ' KJUTVRk.

83 Eton Portrait Ciallery, Memoirs 
Eminent Eton Men, thick 8vo vol, 576 ]., 
cloth, 1.00, Eton College, 1876.
Has 12 steel engravings among which we notice portrt 

of the founder, Edward VI.. Bishop Pearson, Willi 
Pitt, (Lord Chatham) Marquis Cornwallis, Earl Canid.' 
Kichard Person, Sir John Herehel, Henry Hallam. 1 
volume abounds with interesting memories of célébrât 
judges, bishops, scholars, diplomatists, viceroys,premie 
historians, literary and scientific men.

84 Staunton's (Howard) TheUREArScHoo 
of England an account of the foundation, e 
dowments and discipline of the chief seminari 
of learning in England, illustrations, thii 
crown 8vo, doth, 1.00, Sampson Low, 1865.

85 Smith (H. A.) The Great Cities of tl 
Modern world, with 270 illustrations, square 4t<> 
boards, 60c, Routledge,

86 Andrew s (Capt. W. D.) Swimming an 
Life-Saving, portrait and numerous illustration 
8vo, cloth, 40c, Toronto, 1889.

87 Maedonald (Geo.) LL.D., England 
Antiphon, crown 8vo, cloth, 65c, Macmillan 

The Sacred Lyrics of the 13th Century, the Miraci
Plays and other Poems of the 14th and the 16th ceutur 
etc., etc.
88 Edwards (Amelia B ' A Thousand Milt 

up the Nile, Tauchnitz edition, 2 vols, sewn 
ont lark* title, 35c, 1878.

89 Aguilar (S.) Essays and Miscellanies 
Choice Cullings from the Manuscripts of Grace 
Aguilar, 310 pp, 8vo, sewn, 40c, Philadelphia, 
1853.

’*9 Smith five". Sydney) Works, 3 vifls ■ 
large 8vo, tompUte, a tittle stained, l.K

I
I ady Holland, with a selection of c i« 
Letters by Mns. Austin, 2 voH po . 
cloth, together 3 vols, a bargain, 1. :I

100 Davy i -M IT.) Elements of z.grii ,ri 
Chemistiy, with apjiendir, post 8vo, ra if 
Hartford, 1819.

101 Hawker Robert) Specimens of Prei 
8YO, alf, 50c, 1801.

102 drowiie (Rev. G.) History c * 
B urn and Foreign Bible Society, l
Kvo vols, cloth, 50c, 1859.

103 raster's (John) Essai , 8ro editir .
/, 10c, Oxford, 1811. ha,‘ I
H- rvey (G W. l'h« Rhetoric of

i' i m, or Bridle, and Spars for the Dver"
;,t of the Tongue, nos' 8vc, clone8,‘" 

Ifrrperr lhvj. ■ <06,
105 llanrv iM. F.) LL.D., The . .

..... , jvo, 'l’.vs, '1
oth, 1.00,

U I'alnu r (Sir Kounilell) T ock of 
Praise l ..in the lest English H. 1 Writers, 
at - 'cut . of y of the best Svo library édition,

. i ”, in i
| 7jo, Mm.miliar, p n 10a, 6u.

107 Itinigenvr Felix) Calvin, sa vie on
■ i-livre et ses écrits - n 1 e,

90 Itellamy's (J.) History of all Religions 
with explanations ot the doctrines and order o' 
worships, etc., etc., 390 pp, 12mo, sewn, 50c, 
1813.

91 Modern Painters, by A. Granate, ot 
Oxford, 120 pp, crown 8vo, cloth, soiled, c 
cheap volume, 75c, N.Y., 1847.

92 Thomson (Dr. Andrew) In the Holy 
Land, with 18 engravings, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1886.

93 Montgomery (.James) Poetical Works, 
with Memoir, thick post 8vo, morocco, a cheap 
copy, 50c, Edinburgh, u. d.

94 Somerville’s Connection of the Physical 
Sciences, thick post 8vo, cloth, 35c, John 
Murray, 1835.

95 Napoleon the Little, by Victor Hugo, post 
8vo, boards, 25c, 1852.

/'art , 1863.
108 S< lections Iron I

.cement, with ess, no
Ci IS, 1 Vol*, 8V0. UK'Ut
1 $33.

109 lllliïhes (Tom) ■:>. de; -
au Old Boy, post Svc ii t, 50c. I 5

110 Jell'eries (Rich
keeper at Home, etc,, V. md Magii al
pp, post 8vo, cloth, ic. / C 
v~ Galpin.

in Drummond (H
Africa, with mag 
8vo, cloth, 1.00, fit ti ug

112 Eiiftlish Plotun vi i.
Pencil by Drs, S. Mu • - and S. < I 
Imp. 8VO, cloth, 75c,

96 Morell (J. R.) Algeria, The Topography 
and History, Political, Social anil Natural, of 
French Africa, folding map and illustrations, 
490 pp, large 8vo, cloth, 1.00, London, 1854.

97 Hinds (J.) The Veterinary Surgeon, o. 
Farriery Taught on a new and easy plan, 
illustrations, post 8vo, calf, soiled, 35c, Phila­
delphia, 1834.

98 Butler (Dr. R. L.) History of the Book 
of Common Prayer, with an explanation of its 
offices and rubrics, crown 8vo, cloth, 50c, 
1880.

113 Swiss Pictures di • ith Pci. i 
with numerous illui < u ms, imp. n o 
75c, R.T.S.

114 tireen (Dr. S.) S. ititsh Picture
with Pen and Pencil vith on serous tlludro 
.tons by eminent artists, imp. 8vo, cloth, 19 
Lon., R.T.S.

115 Marrynt (Aiq Tl
Shield, or the ad venturi tea
Marchant during tin Fra. i" i mssian ir, 
with illustrations and naps thick pc 8io, 
cloth gilt, 60c, Lon., 1879.
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Chambers (R.j Book of Days, a Miscellany of Popula. ■ Antujui-
ties, including Anecdote, Biography and History, Cariosities of Literature and 
I iddities of Human Life and Character, numerous illustrations, 2 vole, imperial Hvo,
full calf, marble edges, 6.60, Edin., 18113. 11(1

Smith (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman Biography
w^odcatH, 3 vols, thick 8vo, calf.u fine and clean set, 12.50, Lon., 

lob"—published at four guineas in cloth. 117
118 Lucas (Annie) Leonib, a Tale of the 

Franco-German War anil the siege of Paris, 
front, crown 8vo, cloth gilt, 60c, Lon., 1883.

119 Lanier (Sidney) The Boy’s Kino Annum, 
being Sir Thomas Malory’s History of King 
Arthur and his Knights of the Round Table, 
illustrated by Allred Kappes, crown 8vo, cloth 
gilt, 1.00, Scribners, 1880.

120 Science and Revelation, a series of 12 
well printed 8vo pamphlets of about 40 pp 
each by as many eminent men, 1.00 the lot, 
Belfast, 1874-75.

By Dr. J, L. Porter, Prof. Watts, Prof. Wallace a ml 
others, and to the tmovoutki'l stl uknt will he a trkasi hk 
as well as a karoais.
121 Stories of the Sea in Former Days, Narra­

tives of Wreck and Rescue, illustrated, a nice 
post 8vo vol, morocco, marbled edges, 75c, foil., 
Blot kù ÔT Son.

122 Arbcr s English ICcprillts, Sidney 
(Sir P.) Apologie for Poetrie, 1695, also Joseph 
Addison, Criticism on Milton’s Paradise Lost, 
the two parts, 30c.

123 Lectures on the History and Philosophy 
of Education before the Royal Institution, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1854.
By Professors Whewell, Tyn 'all, Faraday, Sir James 

Pasret, Dr. C. G. B. Dauberry, and Dr. Latham.
124 Wilson (H. Schultz) Studies in History, 

Legend anu Literature, crown 8vo, cloth, 75c, 
Lon., 1884.
Mail) of these studies on Lucrezia Borgia, Struensee 

and Caroline Mathilde, Elizabeth Stuart, Goethe's Faust, 
Madame ltoland, originally appeared in some of the great 
English reviews.
125 Lewis (H. Elvet) Sweet Singers of Wales, 

a Story of Welsh Hymns, and their Authors, 
with original translations, 8vo, cloth, top edge 
gilt, nice copy, printed on ribbed paper, 60c, 
London, R.T.S.

12f) IktYigllt (M. A.) Grecian and Roman 
Mythology, with introduction by Taylor and 
Lewis, and illustrations in outline, 450 pp, 
“vo, sewn, 35c, 1856.

127 Dilllil (Jas. D.) Manual of Mineralogy, in 
eluding Observations on Mines, Rocks, Reduc­
tion of Ores, crown 8vo, hall calf, 60c, 1864.

129 Dates (E.) Rural Philosophy, or Reflections 
on Knowledge, Virtue and Happiness, chiefly 
in reference to a Life of Retirement in the 
Country, 8vo, calf, 40c, 1807.

129 Album of London Views, Old England, 
with maps, a very nice production, folded in 
doth case, square, 8vo, 50c.

130 Christopher North, A memoir of John 
Wilson, compiled from family papers and 
other sources, by His Daughter, with introduc­
tion, by R. Shelton Mackenzie, D.C.L., fine 
port, 8vo, cloth, 1,00, N.Y., 1863.

131 .loilCS (J. IL) D.D., Man, Moral and 
Physical, or the Influence of Health and Dis­
ease on Religious Experience, post 8vo, cloth, 
60c, 1865.

132 Panorama, An Extensive, of The Rhine 
from Mentz to Cologne, folded in boards, 
with description in English on cloth, slightly 
soiled, imp 8vo, 30c, F. on M., 1838.

133 -----------  Another on paper, larger in size
and nice and clean, with description in English, 
20c.

134 Tretluohl (Thos.) Ei.rmentaiiy Pkinoi- 
ples of Carpentry, A Treatise on the Pressure 
and Equilibrium of Timber Framing, the 
Resistance of Timber and the Construction of 
Floors, Roofs, Centres, Bridges, etc., with 21 
plates, 4to, boards, 76c, Loudon, 1828.

135 Pivturvsiiuv Dualities of Sukky, Old 
England, Upwards of Sixty Fine Steel En- 
cravings of Old Churches, Mansions, 
Buildings and Scenery in this one of the Finest 
Counties in England, no text, in a nice 4to 
vol, cloth gilt, 2.00.

136 Evans (Christmas) Life, Labours, and 
Extensive Usefulness of this distinguished man, 
by David Phillips, post 8vo, 40c, 1843.

137 Joints (J.) Dews of Castalie, Poems on 
various subjects and occasions, including t.ord 
Byron, post 8vo, cards, 40c, London, 1828.

138 Dante’s Trilogy, Part III., Paradise, or 
the Vision of Paradise translated into English 
Verse, in the Metre and Triple Rhyme of the 
Original, with notes and illustrations by John 
Wesley Thomas, front and vignette, crown 
8vo, cloth, 60c, //. G. Bohn, 1866.

139 .tlatllia1 (Aug. ) Copious Greek Grammar, 
Translated by Bloomfield, 2 vols, 8vo, a cheap 
eo/y, 30c, 1818.

140 Alalion’s (Lord) Life of Louis, Prince of 
Conde, surnamed the Great, 2 vols in one, 
crown 8vo, cloth, 50c, N.Y,, 1S45

141 iteyiiold’s (Sir Joihua) Literary Works, 
port, 3 vols, 8vo, calf, binding a little out of 
repair and very cheap for 1.00, London, 1819. 
Prksidkst or Tint Royal Acadhm)-. These volumes con­

tain his til-courses at the Academy, papeis in He Idler,
Commentary on Dv Frkssov's Art of Paixtinu, bis life by
Kdmcsd Malovk and Jossrii Farlsuion, K. a.
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Plays, with introductions, etc., by Mrs. Inchbald, with numer­
ous beautiful plates by Smirke, and other lirst-rate artists, 0 vols, l‘2mo, beautifully 
and substantially bound, full calf gilt, marbled edges, 4.85. 142
This choice little lot comprises, Jane Shore, Lady Jane Grey, The Orphan, Venice Preserved, 

The Revenge, Wheel of Fortune, The Earl of Warwick, The Heiress, Such Things Are, Road to 
Ruin, All in the Wrong, Grecian Daughter, The Clandestine Marriage, Douglas, West Indian, 
Oroonoko, School of Reform, The Honey Moon, The Jew, The Heir-at-Law, and others, all by well- 
known authors.
Burke’s (J. B.) The Patrician—Castles, genealogies, family his­

tory, monuments, heraldry, singular characters, etc., (a magazine for personages of 
high rank), (i vols, Complete Set, 8vo, cloth, nice clean set, extremely scarce, amt 
seldom found perfect, 10.75, 1846-48. 143
Very interesting, and contains many curious trials, etc., connected with the Aristocracy 

besides literary and genealogical information nowhere else to be obtained.
144 Keeble (Rev. John) The Chkistian Yf.ab, 

Thoughts in Verse for the Sundays and 
Holidays throughout the year, red line edition, 
crown 8vo, calf gilt, 1.00, London, 1874.

145 Johnson (j.) Popular Preachers ol Our 
Time, portraits, post 8vo, 40c, London, 1863.

146 Coleridge (S. T.) Aids to Reflection, 
crown 8vo, cloth, 40c, London,n.d.

147 Lime Street Lectures on the Impor­
tant Doctrines of the Gospel, 472 pp, 8vo, 
calf, 75c, 1844.

148 Clark (Rev. Rufus) of Newhuryport, Mass,, 
Lectures on the Formation of Character, Temp­
tations and Mission of Young Men, post 8vo, 
cloth, 40c, Boston, 1869.

On Hume Influence, Formation ol Character, Pernicious 
Literature, tlambliug. the llouee ol Death, Scepticism, 
Trade, etc., Exactly the Book kor Youso Mkn.
149 Simpson (David) The Scriptures shewn 

to be Superior to the most celebrated writings 
of antiquity by the Testimony of Aiiovf. 500 
Witnesses, with Epistles and Extracts 
prom the Early Fathers, etc., portrait, 4 
thick Svo vols, boards, 1.25, Birmingham, 
1788.

The Most Kxtbssivk anil Valuabls Compendium on this 
subject with which we are acquainted. The work is scarce, 
and it is astonishing, at least to thus,- who know anything 
alunit literature or the value ol higher authority, that 
his work has never been reprinted.
150 Simpson’s (David) Key to the Prophecies, 

400 pp, 12mo, sewn, also Miscellaneous Tracts 
on Theological subjects, 600 pp, 8vo, half calf, 
by the same well-known author, 40c the two.

161 llrillsh Controversialist and Liter 
ary Magazine devoted to the impartial and 
deliberate discussion of important questions in 
Religion, Philosophy, History, Politics, etc., 
also to the promotion ol Self-Culture and 
General Education, 2 vols, post 8vo, cloth, 
scarce, 1.00, Lon., 1861.

153 Swinburne (Algernon Charles) Locrine, 
A Tragedy, 12mo, cloth, on good paper, 75c, 
Worthington, 1888.

154 ----------- A Study of Ben Johnson, Select
Poems, Victor Hugo, 3 nice uniform vols, 
12mo, cloth, 2.25, Worthington, 1889.

155 Jortin (Dr. J. ) Discourses concerning the 
Truth of the Christian Religion and Remarks 
on Ecclesiastical History, port., 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 50c, 1805.

156 Anniversary Calendar, Natal Book 
and Mirror, embracing anniversaries of 
Periods, Events, Institutions and Festivals ol 
all Nations, Historical, Sacred and Domestic, 
in every period and state of the world from the 
the Creation to the present age, 2 vols, of 1000 
pp, in 1 very thick 8vo, cloth, 1.25, IV. Kidd, 
1832.

157 uiarke (Dr. Adam) An Account of the 
Infancy, Religious and Literary Life of this 
Eminent Man, edited by J. D. Clarke, 3 vols, 
8vo, half red morocco, 1.00, Lon., 1833.

158 Sacy (M. S. De) Variétés Littéraires 
Morales et Historiques, 2 vols, 8vo, half green 
morocco, marbled edges, 1.25, Paris, 1858.

159 Congregational Lectures, 3 vols, crown 
8vo, cloth, 75o, comprising “ Divine Inspir­
ation," by Dr. Henderson, The Causes of the 
Corruption of Christianity by Dr. Vauohn, 
and the Holy Scriptures Verified by Dr. 
Rbdford.

160 Mackay (Chas.) The Salamandrine, 
with numerous illustrations by Sir John- 
Gilbert, nome a little spotted, imp. 8vo, cloth, 
gilt edges, 75c, 1853.

161 Beecher'S (Henry Ward) Life with Stirr­
ing Incidents in his life, etc., including his 
Last Sermon, portrait, 157 pp, postSvo, sewn, 
20c, 1887.

162 Alfieri (Victor) Well-known man of 
letters, Memoirs of his Life and Writings by 
himself, 2 vols, 8vo, 40c, 1810.

163 l> Anbigne (Dr. J. H.) History of the 
Reformation of the 16th century, the five vols 
complete in one, 860 pp, thick 8vo, .ioth, 75c, 
Lon., R.T.S.

164 Chambers (W. & R.) Spirit of Chambers 
Jou.nal, Original Tales, Essays and Sketches 
in 2 vols, 12mo, halfcuif, 40c, Edin., 1834.

165 Willis (N. P.) Famous Persons and Famous 
Places, post 8vo, cloth, 30c, 1854.
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Blackstone’s (Sir W.) Commentaries of the Laws of Eng­
land, adapted to the present state of the law by Robert Malcolm Kerr, LL.D., 
4th edition in 4 vole, 8vo, cloth, 7.25, Lon., John Murray, 1876. 166

Hamilton (Count Anthony) Memoirs of the Count De Gra-
mont, containing the Amorous History of the English Court under the Reign of 
Charles II., the translation carefully revised by the original edition of 1713 and 
accompanied by numerous illustrative and explanatory notes, illustrated with 17 
Etchings and 34 Portraits of Court Beauties and other personages occupying a 
prominent place in the Memoirs, edited by Henry Vizetelly, 2 large 8vo vols, in 
nice clean condition, 9.50, London, 1889. 167

168 Andrews (W. E.) Critical and Histori­
cal Review of Fox’s Book of Martyrs, 
showing the inaccuracies, falsehoods and mis­
representations in that work of deception, 
illustrations, 2 vols in 1, very thick 8vo, cloth, 
1,26, Baltimore, n.d.

169 Isaac (Daniel) a good old Methodist, 
Works, published and |>osthumous, including 
sketches of sermons, etc., 3 thick post 8vo vols, 
1.00.

170 Wilberforce (Bishop) Addresses to the 
Candidates for Ordination on the Questions in 
the Ordination Service, crown 8vo, cloth, 40c, 
Oxford, 1861.

171 lla/.lltt (W. Carew) the well-known Writer 
and Bibliographer, Tales and Legends ok 
National Origin, or Widely Current in 
England from Early Times, arranged in 
four classified divisions—supernatural relations, 
feudal and forest talcs, romantic stories, and 
descriptive and humorous legends, with critical 
introductions by W. Carew Hazlitt, thick 8vo, 
cloth, 1.75, (pub. 15s) Lon., 1892.

172 Dross (W. ) The Disruption, a Scottish 
Tale of Trying Times, crown 8vo, cloth, 50c, 
Glasgow, 1877.

173 Shaw’s (Thos. B.) Outlines of English 
Literature, 544 pp, crown 8vo, half calf, 
75c, John Murray, 1849.

174 <’aro (Annibal) Opkre del Commend vruRE, 
port., 8 vols, 8vo, cloth hoards, a nice set, 1.60, 
Milano, 1807-1812.

One of the moet popular Ita’ian authors of his time, 
and Secretary to Cardinal Farnesse. He wrote a pure 
and elegant Italian and hla translation of Virgil’s Æneid 
the last volume oj the above set is considered one of the 
masterpieces of the language. He died at Rome, 1666.

175 Beehstcill’s (Dr. J.) Natural History of 
Cage Birds, their management, habits, food, 
diseases, treatment, breeding and the methods 
of catching them, coloured front and numerous 
illustrations, 311 pp, post 8vo, cloth, gilt edges, 
75c, Lon., 1888.

A nice volume, includes description, habitations, food, 
breeding, disorders, etc., etc.
176 Osborn (Rev. H.) Palestine, Past and 

Present, with Biblical, Literary and Scientific 
Notices, with 2 folding maps and original 
illustrations, a fine large 8vo vol, cloth, 600 
pp, 2.00, Lon., 1858.

177 Hardy (N.) D.D., well-known Puritan, 
First General Epistle of St. John Unfolded and 
Applied, 390 pp, 4to, cloth boards, 1.00, Lon., 
1866.

178 Man of Business (The) Considered in 
Six Aspects, a hook for young men, Drs. W. 
Alexander, Todd, Sprague, Tyng and others, 
post 8vo, cloth gilt, 60c, Edin., 1864.

179 Macaulay (T. B.) lliogrn jlma] Esisjs 
post 8vo, cloth, 36c, 1886.

180 Morrison (A. H.) The Art Gallery of the 
English Language, post 8vo, cloth, 50c, 1886. 

On Architecture, Sculpture, Painting and Music in
Language.
181 Hurd (Fayette) The Milton Antholooy, 

486 pp, post 8vo, cloth, 75c, pub. 2.00, 1876.
182 Claude (Mary S.) Twilight Thoughts, 

stories for children and child-lovers, \ ith a 
preface by Matthew Arnold, crown Svo, 
cloth, 35c, 1887.

183 Hardwick (C.) Christ and Other Mas 
terr, an Historical inquiry into some of the 
chief parallelisms and contrasts between Chris­
tianity and the Religious Systems of the ancient 
world, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25, Macmil­
lan, 1863.

184 Maegr<‘gor (R. G.) Greek Antholooy, 
translated with notes, critical and explanatory, 
737 pp, imp. 8vo, cloth, 1.00, Lon., n.d.

185 llorner’S (Francis) MémoiR8and Corres- 
pondence, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.00, 1853. 

Distinguished for his profound researches into the ques­
tions of Political Economy and Finance, his connection 
with the Currency and Bullion Committee and R eporta 
being well known.
186 Hey's (John) D.D., Lectures in Divinity 

delivered in the University of Cambridge, 4 
thick 8vo vols, hoards, 1.00, Cambs, 1796. 
Cannot lie sufficiently admired for the varied and exten-

eive learning, the profound thought, tile copious and 
correct diction, the calm dlscusalon for which they are 
distinguished.
187 Hole (Rev. C.) Life of the Ven. Arch­

deacon Phelps, 2 fine ports., 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Lon., 1871,

188 Bonar’s (Dr. Horatins) Life of Rev, 
John Milne, of Pe-th, port., 488 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, Lon., 1868.

189 Roger’s (Henry) Eclipse ol Faith, or a 
Visit to a Religious Sceptic, post 8vo, cloth, 
40c, 1855.
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Jonson (Ben) Dramatic and Other Works, Edited with life
and notes by W. Gifford ; edited with introduction and appendices by St. Colonel 
Cunningham, fiubly printed, with portrait, in 9 large vols, 8vo, cloth, nice clean 
set, 15.50, pub. £5. 6, Lon., 1875. '• ■ 190

Turner Gallery (The) A Series of One Hundred and Twenty
Beautiful Engravings from the works of J. M. W, Turner, R.A., the descriptive 
text by W. Cosmo Monkhouse, complete in 6 divisions, royal 4to, cloth gilt, gilt
edges, 15.50, Lon., G. Virtue Ô-* Co.

192 Hoag (Rev. John) Imperial Lexicon of the 
English Language, including the Pronounci- 
tion, Etvmology and Explanation of words 
used in Science, Art and Literature, with 75 
plates containing some thousands of en­
gravings of Botany, Heraldry, etc., 2 
thick 8vo vole, half calf, 1.50, Edinburgh, 
n.d.

191
201 Brice (S.) LL.D., The Law Relating to 

Public Worship with special regard to matters 
of Ritual and Ornamentation, etc., containing 
The Public Worship Regulation Act, The 
Church Discipline Act, Statutes of Uniformity, 
Injunctions, Articles and Canons with notes 
and references, 620 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1875.

193 Benjamin (Park) M.D., The Age of 
Electricity, from Amber-Soul to Tele­
phone, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 1.75, Cassells A Co.
Presenting the leading principles of Electrical Science, 

and their more important application* in a plain and read­
able wa.v, including the discoveries of the early expéri­
mente re.
194 Page (David) LL.D., F.R.-S.E,, F.G.L, 

Chips and Chapters, a book for amateur and 
young geologists, crown 8vo, cloth, 50c, Lou., 
1869.

195 Palmer (Dr. Shirley) Pentaglot Diction­
ary, the 2 vols in one, 8vo, cloth, 1.00, Long­
mans, 1845.

A marvellous Scientific Dictionary. Covers the whole 
field of Medical Science, including Zoology, Botany and 
Chemistry, with copious illustrations from Ancient and 
.Modern Languages, and including the leading terms in 
French followed by the Synonymes in the Greek, Latin, 
German ami English, with a German, English and French 
Dictionary of the scientific terms. “This stupendous 
work,” says Dr. James Johnson, “we scarcely know 
which to admire most—the extensive erudition, o: the 
unwearied, we might say, superhuman labor of its

196 Wlck(Dr.) LL.D., Works, 5 vols, post 
8vo, cloth, 1.00 the lot.

Improvement of Society by the Diffusion of Knowledge, 
Philosophy of a Future State, Philosophy of Religion and 
the Christian Philosophy, 2 vols.
197 hcots Worthies, by John Howie, with 

preface and notes by W. McGavin, a usesl copy 
of a good edition of a capital work, 600 pp, 8vo, 
cloth, 50c, Glasgow, 1846.

198 Pictorial History of England, being a 
History of the People, as well as a History of 
the Kingdom, numerous illustrations, the 'first 
2 rols of < V« perhaps the best History of ting- 
land errr written down to about 1550, imp 8vo, 
half calf, 1 00, 1847.

199 Pearson’s(Thos.) Infidelity, its Aspects, 
Causes and Agencies, 8vo library edition,.620 
pp, cloth, 75c, 1854.

200 Hirks (T. R.) Memoir of the Rev. E. 
BlCKKRsTEF.ru, well known English Oirine and 
Author, 2ports, 2 vols, crown Svo, cloth, 75c, 
London, 1852.

202 Bunsen’s Signs of the Times and on the 
Dangers to Religious Liberty in tne Present 
State of the World, translated by S. Winkworth, 
519 pages, fine 8ro edition, cloth, 1.00, Smith A- 
Elder, 1856.

203 Wood’s (Mrs. Henry) The Argosy Com­
plete for 1879, contains complete stories ami 
many interesting contributions by renowned 
authors, numerous illustrations, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00.

204 Hollins (C.) Ancient History, 4 vols, 
8vo, sheep, marbled edges, Library Edition, 
3.00, Lippincott, 1854.

205 Sharon F.S.A., Sacred History of the 
World, 3 vols, 8vo, boards, 1.00, London, 
1838.

206 Hervey fG. W.) System of Christian 
Rhetoric for the use of preachers and other 
speakers, 632 pp, large 8vo, cloth, 1.00, 
Harper’s, 1873.

207 Mackay (Chas.) LL.D., Forty Years’ 
Recollections of Life, Literature, and 
Public Affairs, from 1830 to 1876, 2 vols, 
large crown 8vo, cloth, 1.75, Chapman & 
Hall, 1877.

208 Locke'S (John) Essay Concerning Human 
Understanding, and a Treatise on the Conduct 
of the Understanding, Svo edition, sheep, 1.00, 
Philadelphia.

209 Recti (E. J.) Our Iron Clad Ships, Their 
Qualities, Performances and Costs, with 
Chapters on Turret Ships, Iron Clad Rama, etc., 
folding and other illustrations, 8vo, cloth, 75c, 
John Murray, 1869.

210 Wminer's (R.) The Lege id, the Poem, 
The Musical Gems in the Gi and Legendary 
Opera of Lohengrin, the Musical Gems being 
arianged for voice and piano, portrait of 
Wagner and other illustrations, 62 pp, folio, 

sewn, 30c.
211 Alcan (M. ) Etudes Sur Ses Arts Textiles, 

A L’Exposition Universelle de 1867, the .Ulus 
of 27 double pace, 4to fiâtes in portfolio. 50c, 
Paris, 1868.
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211 Smith (Geo.) F.S.A. Histories of the 
Patriarchal Age, the Hebrew People and 
the Gentile Nations, 3 vols, 8vo, half calf, 
3.00, N.Y., 1851-54.

212 Prideanx’s (Dr.) Old and New Testa­
ment Connected in the History of the lews, 
and Neighboring Nations from tin Declension 
of the Kingdoms of Israel and jii.dah to the 
Time of Christ, with folding maps, 2 large 
vols, folio, calf, 1.00, at Shrlcespear's Head, 
1718.

213 Frost (John) LL.D., The Wonders of 
History, with numerous engrn'dngs on wood, 
567 pages, 8vo, cloth, 1.00, N.Y , 1844.
Comprising Remarkable Baltlea. Sieges, Feats of Arms, 

and instances of courage, ability anil magnanimity, 
occurring in the annals of the world, front the earliest 
ages to the present time.
214 Atkinson (Thos. W.) Oriental and 

Western Siberia, a Narrative of Seven Years 
Explorations and Adventures in Siberia, 
Mongolia, The Kirghis Steppes, Chinese 
Tartary, and Part ol Asia, with maps and 
numerous illustrations, 8vo, cloth, binding 
soiled, 1,50, N.Y., 1858.

215 Wesley’s (John) Collection of Hymns, 
with a Supplement, nt gwnl Large Type, 8vo, 
London Edition, 728 pages, blue morocco, 
marbled edges, 75c, about 1850.

216 Watson’s (Richard) Anecdotes of his 
Life, portrait by Fry after Romney, 2 vols, 
Svo, fine copy in calf gilt, 1.00, London, 
1818.

217 Ramsay’s (Dean) Pulpit Table Talk, 
Containing Remarks and Anecdotes on Preach­
ers and Preaching, 164 pp, 12mo, sewn, 20c, 
Edinburgh, 1887

218 Ne viand’s (Jas.) Carpenters’ and Join­
ers’ Assistant, imp. 4to, half calf, 2.50, 
Blackie et Son, 1862.

A Comprehensive Treatise on Selectiim, Preparation 
and Strength of Materials. The Mechanical Principles 
of Framing, with their application to Carpe litre, Joinery 
and Hand-railing, with a course of Instruction in Prac- 
tical Geometry, Geometrical Lines, Line Drawing, Pro­
jection and Perspective. A Glossary ok Truss with 
CPS ARDS or 100 PLATS* ANO OI1IRR ILLUSTRATION*.
219 Akers (Rev. Dr.) Introduction to Biblical 

Chronology from Adam to the Birth of Christ, 
8vo, half morocco, 1.00, 1855.

Comprising 6673 years of the world, syi cronlzed with 
Julien Time, with such Calendars, Cycles, Tables and Ex­
planations as render the whole subject easy of compre­
hension to every Bible student.
220 Althans (Dr. Julius) Treatise on Medi­

cal Electricity, Theoretical and Practical, 
and its use in the treatment of Paralysis, 
Neuralgia, and other Diseases, third edition, 
revised and enlarged with 147 illustrations, 729 
pp, 8vo, cloth, 2.00, Phila., 1873.

221 W’llllams (Thos.) and James Calvert, 
Fiji and the Fijians, edited by G. Stringer 
Rowe, maps, also coloured and numerous 
other illustrations, 561 pp, 8vo, cloth, 2.50, 
Appleton, I860.]

222 Sinclair (Sir John) Code of Health, 
and Longevity, or a general view of the rules 
and principles calculated for the preservation 
of health and the attainment of long lie, port, 
430 pp, Svo, cloth, 2.00, Lon. 1844,
Hasan appendix o( 106 pages containing a variety cl 

information, and portraits ol Isahzl Walkfr, who livid 
112 years, ol Pktkr Gasp**, 131 years, ol Thomas Parr, 
152 years, ol the COUNTS** or OSSMOND, 140 yeare, cl 
Hknry Jk.nkixs, ltiil years, ol Jons Brown and Sarah iiis 
with.

223 llickok (Dr. L. P.) Rational Psy­
chology, or the Subjective Idea and the 
Objective Law of all Intelligence, 717 pp, thick 
8vo, cloth, 1.75, Auburn, 1849.

224 ------------Rational Cosmology, or the
Eternal Principles and the Necessary Laws of 
the Universe, 8vo, cloth, 75c, N.Y., 1858.

225 Clark (E. L.) Daletii, or the Homestead 
of the Nations, Egypt Illustrated, numerous 
beautiful illustrations of Antiquities, etc., 
many in colours, a choice 8vo vol, cloth, top 
edge gilt, 3.00, Boston, 1864.

226 Lyell (Sir C.) F.R.S., Geological Evi­
dences of the Antiquity ok Man, with Re­
marks on Theories of the Origin of Species by 
Variation, illustrated by trood cuts, 8vo, cloth, 
1.50, Phila., 1863.

227 Itende (W, Winwood) Savage Africa, 
with map and illustrations, 8vo, cloth, 2.00, 
Harper, 1864.

The narrative of a Tour in Equatorial, South-V estent 
and North Western Alrica, with in tee on the habit* of 
the Gorilla, of the existence of 1'nlcorne and Tailed Men, 
on the Slave Trade, the Origin, Character and Capabllt- 
*iea of the Negro, and on the Future Civilization of 
Western Africa.
228 Speke (J- H.) Journal of Discovery of 

the Source of the Nile, with portraits, maps, 
and numerous illustrations, chiefly from draw­
ings by Capt, Grant, large 8vo, cloth, 2.00, 
Harper, 1864.

229 Seliwegler (Dr. A.) History of Phil­
osophy, translated from the Geiman by 
Julius H. Seei.ye, crown Svo, cloth, 76c, 
1864.

230 Lowrey (Rev. Asbnry) Positive Theol­
ogy, a series of Dissertations on the Funda­
mental Doctrines of the Bible, the object of 
which is to communicate truth affirmatively in 
a style direct and practical, 12mo, cloth, 50r, 
1854.

231 Davies (C.) LL.D., Treatise on Shades 
and Shadows, and Linear Perspective, with 21 
folding plates, large 8vo, half calf, 1.00, N.Y., 
1852.

232 Saint-Martin (M. Vivien) Le Nord de 
L’Afrique dans L’Antiquité Grecque et 
Romaine Etude, Historique et Géographique, 
folding maps, royal 8vo, half morocco, marbled 
edges, 1.25, Imprimerie Impériale, 1863.

233 Irving (Edward) Miscellanies from his 
collected writings, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Strahan, 1866.
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234 Johnson’s (0. \V.) Cottage Gardener’s 
Dictionary, describing the plants, fruits and 
vegetables desirable for the garden and explain­
ing the terms and operations employed in 
their cultivation, 929 pp, thick crown 8vo, 
cloth, 75c, Lon., 1852.

236 Wordsworth (C.) D.D., Memoirs of 
Willi am Wordsworth, Poet-Laureate, D.C- 
L., edited by Henry Reed, 2 thick vols, post 
8vo, cloth, 1.00, Boston, 1851.

236 Wilichcll (Alex.) LL.D., The Doct .ne of 
Evolution, its Data, its Principles, its Spécu­
lations and its Thoistic Be.rings, port 8vo, 
cloth, 50c, N.Y., 1874.

•237----------- Sketches of Creation Illustra­
ted, crown 8vo, cloth, 1.00, Harper, 1874.

A popular view of some of the grand conclusions of the
sciences in reference to the ^history of Matter and Life,
etc., etc.
238 W'iltsoil (H. C.) Musical History, Bio­

graphy and Criticism, 181 closely printed pages, 
8vo, sheep, 50c, N.Y., 1845.

237 Millard (D.) Journal of Travels in Egypt, 
Arabia PETlta-a and the Holy Land, numerous 
illustrations, 8vo, morocco gilt back, 1.00, N.Y., 
1848.

240 Tliorp (John) o guoil old Quaker, Memoir 
and Letters, 8vo, boards, 40c.

241 Cheever (Dr. Geo. B.) Lectures on theLife, 
Genius, and Insanity of Cowper, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1856.

242 ilaweis (j. 0. W. ) Sketches of the Refor­
mation and Elizabethan Age, taken from the 
contemporary pulpit, post 8vo, cloth, 60c, IV. 
Pickering, 1844.

243 Nichols (Thos.) Hand-Book for Readers in 
the British Museum, 164 pp, crown 8vo, cloth, 
50c, 1866.
Has descriptions of the various catalogues, etc.

244 Fleming (J. P.) Analysis of the English 
Language, Grammar, Etymological Derivations 
and Praxes, etc., crown 8vo, cloth, 40c, Long- 
mam, 1872.

245 Wrnilgliaiu (Digby S.) Lyra Regis, 
Book of Psalms and other Lyrical Poetry 
of the Old Testament rendered literally into 
English Meters, nice crown 8vo volume, 328 
pp, half vellum, 30c, Simkin Marshall, 1835.

246 <|ninccy (Thomas de) Richard Bentley, 
Cicero, Secret Societies, etc, iu 1 vol, 
crown 8vo, half call, 75c, Edinburgh, 1862.

247 Edeil (F.) The Nile Without a Dragoman, 
300 pp, post 8vo, cloth, 30c, II. S. King, 1771.

248 Alderson (Baron) well-known Judge, 
Charges and Detached Papers, with memoir, 
poet 8vo, cloth, 50c, London, 1858.

249 €ubi I Solve (M.) New Spanish 
Grammar, adapted to every class of learners, 
12mo, ilieep, 40c, Baltimore, 1840.

250 Whims mid Fantasies, Poems by 
Emeritus, 12mo, cloth, 25c, London, 1887.

261 Catty (C.) Poems in the Modern Spirit, with 
the Secret of Content, a song of the hour, etc., 
addressed to the Rising Generation, post 8vo, 
cloth gilt, 25c, London, 1888.

252 Arnim (Count) Reply to the Charges 
ol Prince Bismarck, with a portrait, translated 
by permission, crown 8vo, cloth, 25c, London, 
1877.

253 Reaney (Mrs. G. S.) How to Help, or Pen 
and Pencil Sketches of the East End, front 
post 8vo, cloth gilt, 25c, Jamett Nisbet, 1H88. 

A capital book descriptive of the realities of Life,
Work and Play in the East End of Old London.
264 Testimony of the Gods, An Essay on the 

Evidences of History and Experi mce that the 
greatest men of all ages have acknowledged 
their belief in a Great First Cause, by Casti.k- 
ton, 115 pages, 8vo, cloth, 25c, priralelg 
prints i and not published, London, 1881.

255 Cianganejli’s (Pope) Interesting Letters, 
with Anecdotes of his life, port .nd vignette on 
title, 2 vols 12mo, calf, 1781.

256 Lewis (Geo. Henry) Life ol Goethe, 2 
vols of nearly 300 pages each, post 8vo, sewn, 
scarce, 75c, Leipzig, 1864.

257 Schiller's William Tell, in German with 
English notes, post 8vo, sewn, 30c, 1869.

258 Dr)i rll’8 (John) Translation of the 
Works i Virgil, with life and preface, 4 vols, 
12mo, russia, 75c, London, 1806.

259 Alarie Watts, A Narrative of his Life 
by his son, 2 fine portraits, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.50, Bentley, 1884.

A well-known Journalist and Poet. The “ Art Jour­
nal," declares “ There is no author to whom British Art
is so much indebted as to Ma. Alaric Watts."
26» Spanish Ballads, translated by J. G. 

Lockhart, and the Chronicle of the Cid by 
Robert Southey, in 1 thick crown 8vo vol, 
cloth, 2 port) aits, 60c, F. Warns.

261 I'aley's Natural Theology, with 
illustrative notes by Lord Brougham, and 
Dissertations by Sir Chas. Bell, with numer­
ous woodcuts, nice little edition, in Charles 
Knight’s Weekly Issue, 4 vols, sewn, 35c.

262 L'oies (S. B.) Philosophy of Health, 
Natural Principles of Health and Cure, or 
Health and Cure without Drugs, and the 
Moral Bearings of Erroneous Appetites, also 
the Beauties and Deformities of Tobacco 
Using, in one thick post 8vo vol, cloth, 60c, 
1834.

263 Jacques (D. H.) Hints towards Physical 
Perfection, the Philosophy of Human Deputy, 
showing how to acquire and retain bodily sym­
metry, health, vigor, long life and avoid the 
infirmities of old age, illustrations, post 8vo, 
cloth, 75e, N.Y., 1861.

264 thaillloil (L. M.) et F. A. Delandixk, 
Nouveau Dictionnaire Historique, 12 vols, 
Svo, calf, a sound set, 2.00, A. Lyon, 1804

A useful «encrai Biographical Dictionary. Has a book­
plate in each volume.
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265 Creasy’S (Sir E. S.) Pakf.roa Poems. 
Translations and Songs, imp. 8vo, large paper, 
cloth, 75c, Cambridge, 1843.

Only a few copies printed, the above being a presenta­
tion copy to Lanr Gold»id from the Amins.
266 -----------History of England from the

Earliest Times down to the Early and Middle 
Ages, 2 maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25.

267 Chronological Taiilf. and Index of the 
Statutes, eighth edition, covering a period of 
nearly six hundred and fifty years, 1235- 
1881, » very thick imp. 8vo vol of 1564 pp, 
1.50, Lon., 1882.

268 Field (R.) D.D., Of The Church, 2 vols, 
8vo, cloth, 50c. Cambs, 1847.

269 Sinclair (Thos.) Travel Sketch in 
Europe, 271 pp, post 8vo, cloth, 35c, Kogan 
Paul, 1891.

Not only readable but alsaan instructive volume.
270 Polwhele (Rev. R.) Traditions and Re­

collections, Domestic, Clerical and Literary, 
folding plate» and port, 2 vols, 8vo, cloth ! 
boards, 1.25, 1826.

These interesting vols include letters of Charles II., 
Cromwell, Faifrax, Edgecombe, Gibbons, Huiler, Cour­
tenay, Moore, Sir VV. Scott and other distinguished

271 Translations of the Oxford Latin 
Prize Poems, first series, 12mo, cloth, scarce, 
40c, Valphy, 1831

272 Drawing Boom Plays and Parlour 
Pantomimes, collected by Clement Scott, 
front, 360 pp, crown 8vo, cloth, 60c, Loudon, 
1870.

27:1 Beattie (Jas.) LL.D., Professor of Moral 
Philosopha and Logic, Aberdeen, Elements of 
Moral Science, good 8vo edition, 2 vols, calf, 
icith I ookplates of Sir Edmund Antrolius, the 
Lord of Obi Sarum, 1.00, Edinburgh, 1807.

274 ----------- Essay on the Nature and Immuta­
bility of Truth in opposition to Sophistry and 
Scepticism, good 8vo edition, caf gilt, ex libris 
of Sir E. Ant rob us, 75c, London, 1772.

275 Newcome (Dr. W. ) Observations on Our 
Lord's Conduct as a Divine Instructor, and on 
the Excellence of His Moral Character, 474 pp, 
4to, half calf, 35c, 1782.

276 Payne (Oeo.) LL.D., Elements of Mental 
and Moral Science, 5th edition, 456 pp, 8vo, 
cloth. 75c, London, 1862.

277 Calvin’S (John) Institutes of the Chris­
tian Religion, translated by John Allen, 
port, 3 vols, 8vo, half calf, one cover is loose and 
mil be a bargain for 1.00, London, 1813.

278 Practitioner (The) A Monthly Journal 
of Therapeutics, edited by Ors. F. E. Anstik 
and Henry Lawson, from the commencement, 
vols 1 to 7 bound in cloth, vols 9 to 12 in parts, 
together 11 vols, 8vo, 2.75, Macmillan, 1869- 
1874.

Contains many hundred or ginal contributions by tbe 
most eminent nien of science, in their respective depart­
ments.

279 Knight’s (R. Payne) Analytical Inquiry 
into the Principles of Taste, 8vo, calf, presenta­
tion copy from the author, 50c, London, 1805.

280 A Family Tour Through South Holland, 
op the Rhine, and across the Netherlands to 
Ostend, several plates, binding soiled, and very 
cheap, 20c, John Murray, 1827.
This Interesting work is by Sia J. Harrow.

281 Schiller and Goethe, Correspondence, 
Translated by G. H. Calvert, Vol L, 1794-1797, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1745.

282 Macglll (Dr. S.) Lectures on Rhetoric 
and Criticism, and on Subjects Introductory to 
the Critical Study ol the Scriptures, 8vo, doth 
boards, 50c, Edinburgh, 1838.

283 Catholic Divinity, The Clergy and 
the People, by M. L’Abhf, Isidore Mullois, 
post 8vo, cloth, 50c, 1867.

284 General Index to the Publications of 
the Parker Society, compiled for the Society 
by Hbrry Gough, a valuable volume, 
thick 8vo, cloth, 1.26, 1855.

285 I’radoek (J.) F.S.A., Literary and 
Miscellaneous Memoirs, 8vo, cloth boards, 60c, 
for the author, 1826.
Anecdotes ol many distinguished Political, Literary and 

Theatrical Characters of the last century, etc.
286 Kempis (Thos. A.) Imitation ol Christ, 

translated by John Payne, with introductory 
essay by Dr. Chalmers, post Svo, a nice little

' copy in caf, 75c, Glasgow. 1824.
287 Scott (Sir W.) Miscellaneous Works, Vol 

XXX,, and last of a good edition, containing 
Religious Discourses and Memoirs of 
George Bannatyne, port and front, with 
extensive index to the whole o-orks, post 8vo, 
cloth, 60c, A. and C. Black, 1871.

288 Watts (Dr. Isaac) Improvement of the 
Mind with a discourse on the education of 
children and youth, 2 parts complete in 1 vol, 
post 8vo, a fine copy in full morocco, gilt 
extra, 75c, 1811.

289 Stevens (Thomas) Around the World 
on a Bicycle, Teheran to Yokohama, Humer­
ons illustrations, 1 handsome vol, 8vo, cloth, 
1.75, (pub. 16s.), Lon., 1888.
It required no little courage to face the dangers o 

Asiatic Turkey alone, and, save on exceptionally good 
roads, unmounted. He was occasionally annoyed by a 
request for bis money or life, but tbe applicants were 
always satisfied by a view of his revolver. After a variety 
of strange experiences, some of which are well depicted 
in the clever illustrations which accompany bis book, 
be readies Teheran, to become there one of tin favour­
ite sights of the capital and receive the proud title of the 
Sliaib with the horse of iron.—Guardian.
290 Brown (Robert) M.A., The Racks of 

Mankind, being a popular description of the 
characteristics, manners and customs of the 
principal varieties of the human family, with 
ABOUT 500 ENGRAVINGS, 4 Vols, 4to, 3.75, 
Lon., Cassel, Peter Oalpin,

291 Smith (Sir J. E.) M.D., The English 
Flora, 4 vols, Svo, caf, a nice set, 1.25, 1828.
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292 Loudon (Mrs.) Instructions in Gardening, 
for ladies, with a calendar of operations and 
directions for every month, front, 340 pp, post 
8vo, doth gilt, 50c, John Murray, 1851.

293 ----------- Lady’s Country Companion, or
how to enjoy a country life rationally, illus­
trated, 436 pp, post 8vo, cloth, 60c.

294 Nllttall (P. Austin) LL.D., Dictionary of 
Scientific Terms, 325 pp, post 8vo, cloth, 1.00.

295 Morton (j. C.) Farmer's Calendar, De­
scribing the work to be doue on various kinds 
of Farms during every month in the year, illus­
trations, 624 pp, 8vo, half calf, 1.26, Lon., 
1869.

296 Kayer (Dr. P.) Theoretical and Practi­
cal Treatise on Diseases of the Skin, new 
and entirely remodelled edition with notes and 
additions by Dr. John Bkli., illustrated with 
forty beautif ' coloured plates containing 400 
separate illustrations, thick 4to, calf, 3.25, 
Philadelphia, 1845.

297 Nciigail'S (Dr. J. Moore) Atlas of Cutan­
eous Diseases, icith 16 plates, containing up­
wards of 100 coloured illustrations, 4to, cloth,
1.25, Philadelphia, 1857.

297 Hunterian Museum, a 4to Manu­
script Catalogue of this celebrated Glas­
gow Institution, about 200 leaves of old 
paper, dated 1818, half calf, on interesting and 
speculative item to a doctor or an institution,
1.25,

299 Williams (C. W. ) The Combustion of Coal 
and the prevention of smoke chemically and 
practically considered, with numerous illustra­
tions, 8vo, cloth, 75c, John H’eate, 1854.

300 Lathe (The) And its Uses, or Instruction 
:n the Art of Turning Wood and Metal, numer­
ous folding and other illustrations, 8vo, cloth, 
2.00, Trubner, 1871.

Includes a description of the most modern appliances 
for the ornamentation of plane and curved surfaces, and 
entirely novel form of Lathe for eccentric ami rose engine 
turning combined and other valuable matter relating to 
the Lathe.
301 Chatterton (Thos.) Poetical Works, 

with notices of his Life and notes, critical and 
explanatory, etc., 2 vols, thick post 8vo, cloth, 
nice clean copy of a scarce book, 2.00, Cam­
bridge, 1842.

302 McCulloch (Dr. J. M.) Literary Charac­
teristics of the Holy Scriptures, the 2nd edition 
of o justh/ celebrated little work, post 8vo, 
cloth, 30c,' 1847.

303 Ten Thousand Wonderful Things, compris- 
ing the ma-vellous and rare, odd, curious, 
quaint, eccentric and extraordinary in all ages 
and nations, with mimerons illustrations, 2 
vols, post 8vo, cloth, binding soiled, but will be 
sold at a bargain for 75c, Lon., Ward & Lock,

304 Macdonald (Duncan G. F.) Estate 
Management, large thick 8vo vol, cloth,
1.25, 1868.

305 Clarke (S.) Hortus Anglicus, or the 
Modern English Garden, containing a descrip­
tion of all the plants cultivated in the climate 
of Great Britain, etc., 2 vols, post 8vo, cloth 
boards, 50o., 1822.

306 Newman (E.) (F. S. L.) A Familiar 
Introduction to the History of Insects 
being a new and grandly improved edition 
of the Grammar of Entomology, 8vo, doth, 
scarce, 1.00, Van Voorst, 1841.

307 Spanish ISallads, Historical, Moorish 
and Romantic, translated by J, G. Lockhart, 
and the Chronicle of the Cid by Robert 
Southey, portraits, crown 8vo, cloth gilt, 50c, 
Warne & Co.

308 Chambers (W.) Miscellaneous Questions 
with Answers, embracing Science, Literature, 
Arts, etc., post 8vo, calf, 40c., Edin., 1866.

309 Cobb (Jas. F.) The Watchers on the Long- 
ships, a Tale of Cornwall in the Last Century, 
front, post 8vo, cloth, 40c., Lon., 1846.

310 Walllisley (H. M.) Zulu Land, its Wild 
Sports and Savage Life, special edition with 
illustrations, post 8vo, oloth, 40c., 1883.

311 Brough (J. CJ The Fairy Tales of Sci­
ence, a Book for Youth, with 16 illustrations ty 
C. H. Bennett, nice clean copy, thick post 8vo, 
cloth, 1.00, Lon., 1859.

312 Wood (Rev. J. G.) Common Objects of the 
Country, also Common Objects of the Sea 
Shore, with hints for the Aquarium, new edi­
tion, with colored illustrations, post 8vo, cloth, 
65c., Lon., 1859-61.

313 Ityfu-ld (N.) Preacher of God's IVorJ at 
Isleworth, Commentary upon the Three first 
Chapters of the first Epistle general of St. 
Peter, wherein method, sense, doctrine ami 
use is with great variety of matter, profitably 
handled, 706 pages, folio, half calf, 75c., Lon., 
for N. Éviter, 1637.

314 Craves (Dr.) Lectures on the Penta­
teuch, 8vo, half calf, 60c., Dub., 1829.

315 Robinson’s 'T.) Christian System, good 
and complete edition in 1 8vo vol, cloth, 40c, 
1830.

316 Serle (Ambrose) The Church of God or 
Essays upon the Descriptive Names and Titles 
of God, the Holy Ghost, etc., 8vo, boards, 40c, 
Glasgow, 1814.

317 Gib (Adam) Sacred Contemplations on the 
Covenant ol Works, the Covenant of Grace, 
and the Absolute and Immediate Dependence 
of all things on God, 8vo, 35c, Edinburgh, 
1786.

318 Walker (R.) Sermons on Practical Sub­
jects, with the character of the author by Du. 
Blair, 3 vols, 8vo, calf, 75c, Edinburgh, 
1784.

An able Divine of the Church of Scotland, Da. h.
Williams, declares In the Christian Student, that
“ WALKIR Ib WllITtriELD PcLISIllh BT BLAIK."
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319 Foster (Jas.) Sermons, 4 vols, 8vo, calf, 
good set, 75c, at the White-Heart, 1745.

The last edition of these celebrated discourses IIV this 
well-known dissenting Divine preached in London and 
heard by the greatest men and wits of ihe age. Pont 
sang his'praises. and Savacik declares there was none to 
be i allied with him.
320 Jcbb’S (J. ) Literal Translation of the 

Psalms, with other Dissertations, 2 vols, 8vo, 
cloth, 50c.

321 Itartll’s (Rev. Dr.) Bible Manual, An 
Expository and Practical Commentary on the 
Books of Scripture, arranged in Chronological 
order, lorming a Hand-Book of Biblical 
Elucidation for the use of families, schools and 
students of the word of God, large imp 8vo 
vol, 1,000 pp, cloth, 1.60, Jame» Nisbet, 1865.

322 Gray (Dr. Robert) Connection between 
the Sacred Writings and Literature of Jewish 
and Heathen Authors, particularly that of 
the classical ages, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, 1819.

323 Kitto (Dr. John) Scripture Lands, Describ­
ed in a series of Historical, Geographical and 
Topographical Sketches, including a Complete 
Biblical Atlas of 24 maps and an index. 75c.

JEWISH AND ANGLO-JE WISH HISTORY 
AND ANTIQUITIES.

324 History of the Jews in three concurrent 
Sections, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25, Lon., 
1874.

1. Ten Books of Antiquities of the Jews by Josephus 
with notes. 2. The Bible Narrative from the Creation 
to the Captivity at Babylon fully given and faithfully- 
rendered. 3. A Modern History of the Jews.
325 Jahll’S (Dr. John) Biblical Antiquities, 

translated from the Latin with additions, etc., 
by Ufham, imp. 8vo, cloth, 60c, London, 
Thos, Ward.

326 llerslioil (Paul J.) Genesis with a 
Talmudical Commentary, translated by M. 
WoLKENBEHO, with introduction by H. D. 
Spence, 531 pp, 8vo, cloth, 1.00, llagster, 
1883.

327 Mlllr (Sir W.) Mahomet and Islam, a 
sketch ol the Prophet's Life from original 
sources and a brief outline of his Religion, 
with 4, illustrations and largo map, crown 
8vo, cloth, 75c, London, R.T.S.

328 Edersliriin (Dr.) Bible History, with 
maps, 5 vols, crown 8vo, cloth, 2.50, London, 
R.T.S.
Includes the world liefure the flood, nnd the History of 

the Patriarchs, the Exodus and the Wanderings In the 
Wilderness, Israel In Can an under Joshua and the 
Judges. Israel under Same ., Saul and David, and the 
History of Judah and Israel.
3 9 ■ Sketches of Jewish Social Life in

the Days of Christ, crown 8vo, cloth, gilt edges, 
1.00, London, R.T.S.

330 SollUU (H. S.) The Tabernacle, the
Priesthood and the Offerings, thick post 8vo, 
cloth gilt, i.CO London, Morgan <t Scott.

331 Watchman of Ephraim, edited by 
John Wilson, 3 vols, 8vo, cloth, London, 1866- 
67-68.

Has many interesting articles relating to Palestine, 
the Return of the Jews, etc. etc.

332 Heir (The) ol the World, a Monthly- 
Magazine for Advocating the Identity of the 
Lost Tribes of Israel with the Anglo-Saxon 
Race, edited by G. H. Greenwood, 31 numbers 
from the commencement in November, 1879, 
to October, 1882, 4to, not quite consecutive, 75c 
the lot

333 Valuable Political Anolo-Irhael 
Pamphlets, 8vo, sewn together, 1.00.

As follows : The Coming Collision between England and 
Russia : An Answer to the Eastern Question ; The Sublime 
Porte, by- Major Scott Phillips ; Queen Victoria and Her 
Subjects ; The Ten Lost Tribes ; Britain or Israel ; The 
Eifth and Last and the Unconquerable Empire and others 
in one of which Mr. Ovadbtonb’s Nark is made to corres­
pond with the Number of Tint Beast.

334 Anglo-Israel Pamphlets and the Ident­
ity Question, 40 in number, 8vo, sewn, an 
interesting and valuable collection, 2.25 
the lot.

335 Hines (Edward) Leading the Nation to 
Glory by Indentihcation withLost Israel, from 
its commencement with No. 1, February, 1875, 
down to No. 286, July, 1880, in 22 quarterly 
parts, 8vo, 2.00.

336 llilies (E.)Life from the Dead, or the 
Manifestation of the Sons of God, being a 
National Bell Ringing Journal advocating the 
identity of the British Nation with the Lost 
Tribesof Israel, from its its commencement with 
No. 1, December, 1873, to December, 1880, less 
one number, 1.50 the lot.

337 Prophétie News and Israel’s Watchman 
lor 1888 and 1891 complete in parts, 50c,

338 Our Rare, its Oki in and Its Destiny, 
by C. A. L. Totten, 5 nice vols, post 8vo, sewn, 
1.25.
As follows : Lost Israel found or Jethurun’s Pilgrimage 

towards Animi ; Krom Lo-Ammi Tea Tophi ; David s 
Daughter; Jeremiah’s Ward: The King’s Daughters or 
the Flight of David’s Line ; The Deluge ; The Fact < f 
History ; The Renewal of History : How Empire was Re­
built and Replanted ; The Hope of History ; Letters and 
Lectures on the Millenium.
339 Heir (The) of the World, or the Nations of 

Europe as Descended from Abraham by A. S. ; 
The Cymry and the Gael, maps and illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 60c, Lon., 1876,

340 Poole (W. H.)LL.D., Anglo-Israel, or the 
Saxon Race proved to be the Lost Tribes of 
Israel, with introduction by Dr. Withrow, 
685 pages 8vo, cloth, 1.25, 1889.

341 Smith (Piazzi) Quit Inheritance in the 
Great Pyramid, new and enlarged edition in­
cluding all the most important discoveries up 
to the present time, with 17 explanatory plates, 
thick crown 8vo, doth, 1.00, Lon., 1874.
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342 Dick (Conzae), and James Cresswell, David 
and Bathbheba, a Royal Romance based on 
Rabbinical Traditions, with particulars con­
cerning the weekly celebration of the supper of 
King David, 221 pp, crown 8vo, cloth, 30c., 
Lon., 1887.

David lathe central Bgure of Judaism, and in these 
page* the authors have attempted to set forth the Rah. 
hinical teaching concerning him in the form of a romance, 
the materials of which are drawn from the Talmud, the 
scarcely lew celebrated Midrashim or texts, and from 
that still uncondensed cloud of Tradition, which even 
now hangs over every Jewish household.

343 Neil (Jas.) Palestine Repeopled, or Scat­
tered Israel's gathering a sign of the times, 
post 8vo, cloth, 40c., 1876.

344 Who Are the Britons 1 and what is their 
destiny ? by a Clergyman, with large map, post 
8vo, limp cloth, 20c., Lon., u.d.

345 Titcomb (Rev. J. H.) The Anglo-Israel 
Post Bag ; or How Arthur came to see it, 
post 8vo, cloth, 40c., Lon, 1876.

346 Itonwick (Jas.) F.R.G.S., Pyramid Facts 
and Fancies, crown 8vo, cloth, 60c., Kegan 
Paul, 1877.

347 lline (Edward) Forty-seven Identification 
of the British Nation with the Lost Ten Tribes 
of Israel, founded upon 500 Scripture Proofs, 
post 8vo, 60c., Lon., 1874.

348 SeiSS (Joseph) D.D. A Miracle in Stone, 
or The Great Pyramid of Egypt, post 8vo, 
cloth, 35c., Lon., n.d.

349 Wiki (Rev. Dr.) The Future of Israel and 
Judah, beiug Discourses on the Lost Tribes, 
post 8vo, cloth, 35c., 1881.

350 ----------- The Lost Ten Tribes and 1882,
post 8vo, cloth, 50c., N. Y. 1879.

351 Oarpcilter (W.) The Israelites found in 
the Anglo-Saxons, post 8vo, cloth, 35c, Lon., 
1874.

352 Danvers (F. C.lThe Covencut or Jacob’s 
Heritage, being an examination into the cir­
cumstances connected with Ancient Israel, 
with England and other leadin nations of the 
present day, with maps, 8vo, cloth, 60c, Lon., 
1877.

353 Day (Sir John Vincent) C.E, Papers on 
the Great Pyramid, including a critical exam­
ination of Sir H. James' “ Notes on the Great 
Pyramid," 50c, Edin., 1870.

354 Wilson (J ) Lectures on Ancient Israel, 
and the Fulness of the Gentiles, crown 8vo, 
cloth, 50c, Loot., J a». Nisbet.

355 ------------Title deeds ol the Holy Land and
Idontilication of the Heirs, crown 8vo, 
doth, 40c.

366 Feilddl (j.) Links in the Chain, or evi­
dence connecting Israel with Eugland, post 
8vo, cloth gilt, 40c, Lon., 1876.

357 Rogers (Mrs. G. A.) The Coronation Stone 
and England’s interest in it, front, post 8vo, 
doth, 25c, Lon., Jas. Nisbit.

358 Tweedie (Dr. W. K.) Jérusalem audits 
Environs, front, post 8vo, cloth, glit edges, 10c, 
Lon., 1864.

359 ----------- Ruined Cities of the East, o nice
uniform volume with the last, 40c, 1863.

360 Sharp (Granville) Three Tracts on the 
Syntax and Pronunciation of the Hebrew 
Tongue, with an appendix addressed to the 
Hebrew Nation, in 1 vol, boaads, 60c, Lou,, 
1804.

361 Rohertsoil's (Jac) Grammatics Heurt* 
8vo, calf, 35c, Edin., 1783.

362 Schrœder (N. G.) Institutiones Ad Futif- 
amenta Linguae Hebrææ, 8vo, half calf, 50c, 
Glasguæ, 1824.

363 Frey (S. C.) Hebrew Grammar in the Eng- 
glish language, 8vo, cloth, 35c, Lon., 1839.

364 Newman (Selig) Grammar of the Hebrew 
Language with puints, also a sketch of the 
Chaldee Language, 8vo, sewn, 40c, London, 
for the author.

365 Lighthouses, Report of the Comt 
mis-iouers on Northern Lights and the subjec 
of illuminating by Means of Lenses, by A. 
Stevenson, with platen, 4to,‘cloth, 35c, Edin., 
1835.

366 Christian Herald and Skins of Our 
Times, containing many hundred illustrations, 
including portraits of eminent men, etc., 
upwards of 160 numbers of this most interest­
ing paper, 1.00, 1884, etc.

367 Poultry Worlll (The) Complete Year, 
1881, The Poultry Monthly, complete years 
for 1882-3, The American Illustra.jd Poultry 
Journal, first 7 and other parts, numerout 
illustration* of game, chickens, etc., 1.00 for this 
cheap and interesting lot.

368 Paley’s (W.) D.D., Works with, life 
by Lyman, 5 vols, 8vo, half calf, a cheap set,
1.25, London, 1823.

369 Sunday School Times for 1878 79, 
2 nice folio vol* of about 800 pages each, half 
bound, 1.00, Philadelphia.
Abounds with helps and aids, interesting and instructive

articles.
370 -Sunday School Teacher, Undenomina­

tional and Evangelical, edited by M. C. 
Hazard, abound* with outline*, notes and com­
ments, 2 thick 8vo vols of about 500 pp each, 
half bound, for 75c, 1878-9.

371 Ellis (Dr. J.) The New Christianity, an 
Appeal, 50 pp, crown 8vo, sewn, 35c, 1887. 
Pertaining to Diseases, their Origin and Cure, The use

ol Intoxicants. Tobacco, Opium, the Pernicious ami De­
structive Habits of Women, the Abuse of Children, and
tlie Cruel Treatment of Girls and Young Wromen.
372 Tooke's (John Horne) Diversions of 

Puri.by, with numerous additions and includ­
ing his Letters to John Dunnino, revised and 
edited witli additional notes by Richard Tay­
lor, F. S. A., front, 739 pp, thick 8vo, cloth,
2.25, Lon., 1860.
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CONSTITUTIONAL HISTORY, LAW, POLITICS AND POLITICAL
ECONOMY.

Journals of the House of Commons complete, form Vol L, 1540,
(King Edward VI.) to Vol XXXI., 1757, (less vol 2Q) with 2 vola of Indexes covering 
the same period, together J2 large and thick folio vols, half rough calf, edges uncut, 
35.00. 373

^rtiS of Parliament from 1st of George I., 1714, to 21st of George
III., 1770, less one vol, 1720-/727, 37 vola, folio, calf, Mark letter, a scarce lot in very 
nice condition, 55.00. 374
Anything approaching a consecutive series of those invaluable journals are rarely if ever for 

sale in England, and must become more rare and valuable as time goes past. Indeed their value 
crenot be reckoned by dollars or pounds, as the information therein concerns the whole world, 
AND CANNOT BE OBTAINED FROM ANY OTHER SOURCE.

Hargraves (F.) State Trials, A Complete Collection, and
Proceedings for High Treason and other Crimes and Misdemeanours, the 4th and 
best edition, with a new Preface, Alphabetical and a Chronological Table of the 
Trials, an enlarged and copions Index, 11 vols, large folio, nicely and appro­
priately rebound m half law calf, with red and blue lettering, a fine tall set, 80.00, 
Lon., 1781. 375

Hargrave (Francis) J urisconsult Exercitations, 3 vols in 1
very thick 4 to, half calf, scarce, 1.25, Lon., 1811. 376

Consisting of learned tracts on the Law, Titles of Honour, and other important subjects in 
Constitutional Law.

It was this distinguished lawyer and friend of humanity who was expelled from hie office by 
Pitt on the regency question, and who, it will be remembered, defended James Somerset, see the 
first volume of the Juris-consull, the fugitive slave, and who, with Lord Mansfield, established the 
"doctrine, that every slave became free as soon as he touched British soil. This fact should 
not be ignored in any subsequent edition of the very excellent Dictionary of Authors. His law 
library is now in the British Museum.

Legal Observer and Journal of Jurisprudence from Vol I.,
1831, to Vol XVIII., 1831), 18 vols, imp. 8vo, one vol in cloth, 17 being bound in law 
calf, 3.25. 377
Has hundreds of learned treatises and disquisitions, and invaluable for its extensive reports of 

cases in the Superior Courts, remarkable trials, learned articles, and debates in Parliament on crim­
inal law, etc.
Hal lam’s (Henry) Historical Works, the nice cabinet edition, 10

vola, crown 8vo, cloth, 6.50, I.on.,fohn Murray, 1860. 378
Comprises the Middle Ages, 3 vols ; Literary History, 4 vols ; Constitutional History, 3 vols.

379 Ewahl (Alex. C.) F.S.A., Benjamin Dis- 
raeli and his Times, complete in 5 imp. 8vo 
divisions, cloth gilt, 2.75.
Has fink btbkl portraits ok Lord Beaconsfleld, Lords 

Salisbury, Lytton, Cairns, Aberdeen, Derby, John Manners, 
Carnarvon, Dukes of Abereorn, Marlborough, Malmsbury, 
Viscount Bandon and numerous others. The volumes, 
we may add, are not the mere biography of an adventurer, 
but combines a complete storehouse of modern history as 
well as a portrait gallery of many of the greatest men.
380 Gladstone (W. E.) Companion Pictures, 

or the political seesaw, illustrated, 16 pages, 
small 4to. Mien, 5c, David Bogue, 1883.
An English Tory production of the top grade, In which 

by the aid of portraits and other illustraions, on* or tub 
Fisrst Sprcimrnb of Hi mawitt, the First of Living Eno- 
i.i»iiHB», the Bast Kxamils for Yoi no Mrs, and one of 
the Obratrst Ukskfactorm or Mankind at La rob, is made 
to appear as a charlatan and a rascal.

381 Smith (G. B.) Life of the Right Hon. 
William Ewart Gladstone, M.P., portrait, 
the twelfth edition of this capital biography, 
which contains perhaps the best history 
of the last fifty years, containing 601 pp, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1890.

382 4'layden (P. W.) England Under Lord 
Beaconsfield, the Political History of six 
years from the end of 1873 to 1880, 2nd 
edition, 532 pp, 8vo, cloth, 1.25, Kegan Paul, 
1880.

383 Blllier (F.) Introduction to the Law 
Relative to Trials at Nisi Prills, 2nd edition 
with additions, 4to, calf, 75c, Wood/all, 1775.
Sir Francia was celebrated for hie profound knowledge 

of the law.
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384 Somerville (Dr. Thos.) History ol the 
Political Transactions and of Parties from the 
Restoration of King Charles the Second to 
the death of King William, 595 pp, 4to, 
ifowl souiul copy in half morocco, 1.00, Lon., 
1792.

385 Wentworïll (Thos.) Earl of Strafford, 
Life by Elizab-Gi Cooper, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.50, London, 1874.

The celebrated author of Tnokoron, a personal friend of 
Archbishop Laud, and a more haughty, ambitious, 
energetic and unscrupulous time server could not be 
found. People should read these tine historical Memoirs. It 
was John Pim, the friend of Hampiiin, who, fearless In the 
cause of right, made one of the hkeatlst onslaughts 
EVKR IIEI.IVKKKO IN TUB! HOUSE OF COMMONS AGAINST THIS
Tory autocrat. “ l tell you,” said he, “ I will never 
leave you while your head is on your shoulders." This 
was literally true, and three years after Pym ran for 
fit's own life.
386 Temple (Sir W.) and other Ministers of 

State, letters containing an account ol the most 
important transactions that passed in Christen­
dom from 1665 to 1672, also Miscellanea, 2 
vols in 1, together 4 thick 8vo vols, calf, 1.00, 
1700-5.

Assisted by Jonathan Swift, his private secretary,
387 Benliam (Jeremy) Principles of Morals 

and Legislation, Influence of Time and Place in 
Matters of Legislation, Tables of the Springs 
of Action, in 2 thick 8vo parts, forming a portion 
ol his works, 217 pages, scarce, 76c, Edinburgh, 
1845.

388 -----------  Tabled the Springs of Action, 32
pages, 8vo, scarce, 40c, London, 1817.

389 Bacon (N.) Historical and Political 
Discourse of the Laws and Government of 
England, from the Earliest Times to the end 
of the Reign of Queen Elizabeth, with a 
vindication of the ancient way of Parliaments 
in England, an interesting and a valuable old 
work, 2 vols in 1, folio, calf, 1.25, at the Black 
Swan, 1739.

390 Thompson (Col. T. Perronet) Exercises, 
a complete set 6 vols of above 400 pages each, 
post 8vo, cloth, scarce, 2.00, with Col. Thomp­
son’s compliments, London, 1842.
A Rf.fgrmkr ok the front rank. The above volumes 

comprises re-publication of upwards of a hundred articles, 
pamphlets, letters and treatises on Parliamentary Re- i 
form and Political Corruption, Taxation and Represent- ( 
ation, Free Trade and Hanking, slavery and Machine - 
Breaking, Economy of Paying Twicf. Over, and the ■ 
Suffering Rich. These volumes are of no use to those 
who shout the National Anthem and plunge us deep In debt, 
hut to those who pay taxes and have power to think 
they will reveal the long continued struggle with bigotry 
and ciirruplioii and the principles whiclt will lead to the 
final emancipation of the people.
391 People (The) and Politics, or the struc­

ture of states and the significance and relation 
of political forms, by G. W. Hohmer, M.D., 
8vo, cloth, 1.75, (pub. 15s.,) Trubner, 1883.

Contents; Ancient History ; General View of the Sub- 
ect ; Primary Personal Sovereignty ; The Oligarchy ; 
>eimcracy ; Tyranny ; Modern History ; Variations due 

to Modern Civilization ; Absolute Monarchy ; Constitu­
tional Monarchy; Republican Government and Military 
Despotism.

392 llontsthorpe (W.) Individualism, a 
System of Politics, 8vo, cloth, 1.00, Mac­
Millan 15S9.

TheSta e, its Growth and Evolut'un, The Structures 
and Functions of the State, What is Property, The Labor 
Question and Capitalization, Lan 1 Law Reformers, 
Socialism, A Word for Anarchy, etc
393 llyndmail 3. A.) The Bankruptcy of 

India, including a chapter on the Silver 
Question, 215 pp, 8vo, cloth, 35c, London, 
1886.

394 Reeves (John) The Rothschilds the 
Financial Rulers of Nations, several 
portraits and a picture of their old house at 
Frankfort, post 8vo, cloth, 1.25, London, 
Sampson Low, 1887.

395 Maliaffl'y’s (J. P.) Translation of “Kants 
Prologomena to any Future Metaphysic,” 
with appendix, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1872.

This forms Vol. Iff. of “ Kants Critical Philoeophv 
for English readers.
396 Warren (Samuel) The Intellectual De­

velopment of the Present Age, 12mo, cloth, 
30c, 1853.

397 l'raed (W. M.) Political and Occasional 
Poems, edited with notes by Sir George Young, 
325 pp, crown 8vo, sewn and uncut, 50c, Lon., 
1888.

398 Argyll (Duke of) New British Constitu­
tion and its Master Builders, A Treatise on 
the Irish Question, post 8vo, cloth extra, 50c, 
1888.
“Considering how thoroughly the ijiieetion has been 

thrashed out. and how freely the Duke of Argyll has 
already contributed to Us discussion, the freshness and 
fervour of this treatise upon its constitutional aspect are 
remarkable.”— Scotsman.
399 Illingworth (T.) Distribution Reform, 

the Remedy for Industrial Depression, and for 
the removal of many social evils, 184 pp, post 
8vo, sewn, 20c, Cassell * Company.
A capital work by this wrll-kxown Frkk Tralkr and 

Radical Reformkk, and is well adapted to impart instrue- 
tion and bring ultimate relief to poor Canadians a id long»

I suffering Americans.
400 Hildreth (R.) Lives of Judoks, Infa­

mous as Tools of Tyrants and Instruments of 
Oppression, compiled from the Judicial Bio- 
graphics of Lord Campbell, and containing 
the case ofCASsMORE Williamson, with intro­
duction and notes, crown 8vo, cloth, 75c, 
1856.

401 Letters of Junius, with portraits of Lord
Mansfeld and other celebrated men, 2 vols, 
12mo, sewn, 40c, Lon., 1804. .

402 Burke (Rf. Hon. E.) and Dr. French 
Lawrence, the Epistolary Correspondence 
between those eminent men pub. from original 
MSS., 8vo, boards, scurce, 60c, Lon., 1827.

403 Sew Annual Register for the years 
1823-4-5, 3 thick 8vo vols, boards, uncut, 1.00, 
pub. at a guinea each vol.
Ench volume has a fine old book-plate of Sir Jacob 

Astley.
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404 Burke (Edmund) Works, with portrait 
and memoir, 3 vois, 8vo, sheep, marbled edges, 
2.00, Harpers, 1854.

405 Phillips (S. Maren) State Trials, or a 
collection of the moat interesting trials prior to 
the Revolution ol 1688 reviewed and illus­
trated, 2 vols, 8vo, calf, 2.00, Lon., 1826. 
Including Sir Waltkr Ramioii, Earl or Stkafkord,

Earls of Essex and Southampton, the Kegioidee and many 
, 'here.
406 Blindas (Henry) Lord Melville, Trial 

for High Crimes and Misdemeanors, before the 
Hove of Lords, 1806, with portrait and lile, 
450 pp, 8vo, a page or two soiled, otherwise 
well hound, half green morocco, 75c, 1806.

A member of Pitt's Ministry and writer on the Slave 
Trade, etc. Lord Urucuhav declared he was an admirable 
man uf business and a skilful debater.
407 Trial of Richard Patch for the Wilful 

Murder of Isaac Blight at Rotherhithe, 
1805, 197 pp, 8vo, boards, 60c, 1806.

408 Tooke (Thos.) Thoughts and Details on 
the High and Low Prices of the last thirty 
years, Part I., on the Alterations of the Cur­
rency, 220 pp, 8vo, boards, scarce, 60c, Lon., 
1823.

409 Journal of a Nobleman, comprising an 
account of his travels, and a narrative of his 
residence at Vienna during the Congress, 2 vols, 
post 8vo, boards, 1.25, London, 1831.

The most splendid and the most Important Assembly 
ever hi ought together to discuss the affairs of Europe, 
ihe Treaties were signed 7th June, 1810, e even days pre­
vious to the Battle of Waterloo.
410 Question of the Residency of the Peers 

of Ireland in Eugland fairly slated, 108 pp, 
8vo, sewn, 50c, 1761.

A scarce pamphlet by John Pbhcival, the well-known 
founder uf a colony in Georgia In the early part of the last
century.
411 Life Assurance. Chronological List of 

Books and Pamphlets relating to the Doctrine 
of Chances, the Rate of Mortality, Annuities, 
Reversions, Marine and Fire Insurance, etc., 
etc., by Lewis Pocock, 2nd edition, 8vo, 
cloth, scarce, 75c, 1842.

412 Oobdcn Club Publications, 3 thick post 
8vo parts, sewn, 40c, 1876-89.

Comprises bin Tiios. Farmer on the Sugar Question aurt 
thu History of Free Trade in 'iuscany, Technical Educa­
tion, etc.
113----------- Local Government and Tax­

ation in the United Kingdom, with contri­
butions by the Hon. O. C. Brodrick, C. T. D. 
Acland, Lord Edmond Fitzmaukice, J. F. 
B. Firth, M.P., R. O'Shaughnessy, M.P., J. 
Thackeray Bunce, W. Macdonald and J. 
Roland Phillips, edited by J. W. Probyn, 
cloth, 76c.

414 Huntingdon's (Dr. F. D.) Graham
Lectures on Human Socieiy, its providen­
tial structure, relations and offices, 8vo, oloth, 
1-00, N.Y., 1800.

415 Phcever (Dr.) Punishment of Death, its 
authority and expediency, post 8vo, cloth, 50c, 
N.Y., 1859.

416 Armstrong (Lebbeus) Signs of the Times, 
past present and lulure, comprising a vimliea 
tion of Capital Punishment for Wilful Murder 
port, post 8vo, cloth, 50c, N.Y., 1849.

; 417 Law (John) Out of Work, i Story of East 
End Life, 2nd edition, crown 8vo, boards, 
30o., Loti., Sonnenschein A Co 

The “ British Weekly" declares It to be a relentlessly 
truthful picture of the East End (Old London,) aa it is — 
And so it is.
418 Muddock (J. E.) Stormliglit, or the Nihil­

ist’s Doom, a Story of S' itzerland and Russia, 
front by Gordon Brown, crown 8vo, cloth, top 
edge gilt, 65c., Lon., 1892

419 Urine (Heinrich) Ludwig Borne, Re col" 
lections of a Revolutionist, 189 pages, post 
8vo, cloth, 25c., Lon., 1881.

420 Williams (Sydney E. ) Party and Patriot­
ism, or the Degeneracy of Politics, [lost 8vo, 
cloth, 25c., Lou., 1886.
The Moral Side of Politics, Party Government, The New 

Bribery Lessons of Legislation, etc., etc.
421 Adams (W. H. Davenport) The Men ac 

the Helm, Biographical Sketches of Great 
English Statesmen, illustrations, post 8vo, 

cloth, 50c., Lon., 1862.
422 Catalogue of Prints and Drawings in 

the British Museum, 1, Political and Per­
sonal Satires, Vol. 1, comprising Nos. 1 to 
1235, from A.D. 1320 to 1689, thick large 8vo, 
cloth, 2.00, By Order of thy Trustees, 1870.
A valuable historical, biographical and descriptive 

volume.
423 Plea for Liberty, An Argument 

Against Socialism and Socialistic Legis­
lation, consisting of an introduction by Her­
bert Spencer and essays by various writers, 
edited by Thomas Mackay, 8vo, cloth, 1.75, 
Appleton, 1891.
Freedom to Bondage ; The Limits ef Liberty ; State So­

cialism in ' the Antip. dee ; Discontent i f the Working 
Claeses ; Free Education ; The State end Electrical Dis­
tribution, and other essays on current questions by Gso. 
Buwslu, ilBsssRT Spincbr, and other reformera.
424 Thomson (J. Turnbull) Social Problems, 

An Inquiry into the Law of Influences, 8vu, 
cloth, 1.25, Kegan Paul, 1878.

425 The Sphynx and London News Gazette, 
Various Numbers of this interesting and 
scarce old political paper for 1828, sewn 
together, 50c.

426 McCulloch (J. R.) Dictionary, Practical, 
Theoretical anil Historical, of Commerce ana 
Commercial Navigation, a very thick 8vo, 
volume, 1300 pages, numerous maps, 75c., 1844. 

This edition hag the articles on Slaves and the Slave
Trade, Smuggling, Tai iff, Treaties, etc.
427 Mongrcdien (Aug. ) History of the Free 

Trade Movement in Eugland, 27th thousand, 
188 pp, 12mo, cloth, 26c, Lon., Cassell A Co.
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428 McCulloch (.1.) The Principles of 
Political Economy, with sketch of the rise 
and progress of the science, together with an 
essay ou interest and value of money, by John 
Locke, 359 pp, crown 8vo, cloth, 75o, Lon., 
Ward & Lock.

429 Science of Politics, the Theory of 
Human Progression mil Natural Probability 
of a Keign of Justice, 528 pp, post 8vo, cloth, 
75c, Boston, 1858.

430 Cortes (Don Juan Donoso) Essay on 
Catholicism, Liberalism and Socialism, 
considered in their fundamental principles, 
crown 8vo, 60c, Phila., 1862.

431 MacQlieary (Howard) The Evolution of 
Man and Christianity, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Appleton, 1890.

432 Cazellcs (Dr. M. E.) Outline of the Evolu­
tion-Philosophy, post 8vo, cloth, 35c, Appleton, 
1890.

433 Karoly (Akin) The Dilemmas of Labour 
and Education, post 8vo, cloth, 25c, Lon., 
1884.

An examination of “ Progress and Poverty ” “The 
Philosnphy of Rent,” “The Literary Artizan," etc.
431 Sydney (Algernon) Discourses Concern­

ing Government, together with the paper he 
delivered to the sherilfs immediately before his 
death, file portruit, folio, calf 1.50, Lon., 
1704.

435 ----------- Another edition with Like and a
Copious Index, 2 vols., 8vo, fore edges of vol.
1 slightly waterstained, otherwise a sound old 
copy in calf, 75c. Edin., 1750.
A eminent Republican patent who was tried by the 

Morater Jeffries and without good e.hlence was beheaded 
in Dec. 1683.
436 Original Letters of Loc ke, Algernon 

Sydney, and Anthony, Lord Shaftesbury, 
with an extensive preface, by T. Forster, cloth, 
75c, 1830.

437 Political Classics, Life and Works of 
Algernon Sydney, 2 thick 8vo vols, calf, 
1.25, 1794.

438 Collection (A) of Letters and Essays in 
h’AVoit.of Public Liberty, first published in 
the newspapers of 1761, 65, 66, 67, 68, 6!), and 
1770, by the amicable band of well-wishers to j 
the religious and civil rights of mankind, 3 vols, 
12mo, half calf, and scarce, a cover loose, 1.00, 
Lon., 1774.

439 Life of Sir Rowland Hill, D.C.L., F.R. 
S., and the History of Penny Postage., by 
Sir Rowland Hill and his nephew, G. B. Hill, 
file etched portrait of Sir Rowland and an 
engraved portrait of hit father, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 1.75, Lou., 1880. .
Few persons on tnie contii eut are aware of the debt they 

owe to this belief ictor of mankind. It was the Ppoplk 
who knew h'e sterling good qualities and who experienced 
the benefits of Frke Til ilk and Ciirap Postaok that col­
lected and pi ess led him with thirteen -housand pounds.

440 Campbell's (Lord) Lives of the Chief 
Justices of England from the Norman Con­
quest till the death of Lord Mansfield, •> 
vols, 8vo, cloth, binding faded and a little 
loose, 2.25, Lon., 1849.

441 Smith (Adam) Wealth of Nations, 
good old 8vo edition, 3 vols, calf, neatly reine k­
ed, 1.50, Lou., 1793

142 Smith (Adam) Inquiry into the Nature 
and Causes of the Wealth of Nations, a 
catejnl reprint of the 1812 edition, 781 pp, 
thick 8vo, cloth, 1.00.

413 Mcnslow (Van Buren) LL.D., Principles 
of the Economic Philosophy, or Society, Gov­
ernment and Industry, large thick 8vo, cloth, 
2.00, Cassell k Co., 1888.

A COMPBlllESSIVB ANU VAL' ABLR WORK on Wealth, value 
and pricey, title and use, pr >li and lose ; c«pil-ti ; land 
labor and money ; the btate and taxation ; the Free l'rade 
criticism ; econo i y ; state action in relati »n to special 
industries. The work comprises 70J pages and has a 
valuable index of nearly 80 pages.

444 My rick (Herbert) How to Co-operate, the 
full limits ot labor to producer, honest valip to 
consumer, just return to capital, prosperity 
to all, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
50c., New York, 1891.

445 Itlair (Lewis H.) Unwise Laws, a consul- 
atiou of the operations of a protective tariff 
upon industry, commerce and society, crown 
8vo, cloth, 50c., Putnams, 1886.

446 George (Henry) Protection oh Fiieb 
Trade, an examination of the tariff question 
with especial regard to the interests of labor, 
216 pp, crown 8vo, sewn, 20c.

447 >tamps(Geo.) Index to the Statute Law 
ot England, 3rd edition by J. E. Davis, royal 
8vo, half calf, 75c., Lon., 1862.

448 Characters of the late Charles James 
Fox, selected and in part wiitten by Philo- 
patric Varicontis, 2 vols, 8vo, boards, uneut, 
1.00, 1809.

The above work is by Da. Samuel Parr;
449 IM.sraeli (Isaac) Commentaries on the 

Life ami Reion of Charles the First, new 
and leviscd edition by the author and edited 
by his son, 2 vols, 8vo, cloth, scarce, 2.25, 
Lon., 1851.

450 Oliphant (Mrs.) Memoir of Count of 
Montalkmbekt, peer of France, deputy of 
the Department of Downs, a chapter of recent 
French history, 2 vols, crown 8vo, cloth, 2.25, 
IV. Blackwood, 1872.

451 Macaulay's (Lord) Essay on Wariifs 
Hastings, with Notes and introductions, in­
cluding a classification of the technical char­
acteristics of Literary Style, etc., with maps, 
149 pp, post 8vo, sewn, a nicety printed edition, 
20c., 1890.

452 Headley (J. T.) Life of Oliver Cromwell, 
219 pp, pest 8vo, cloth, 40c., 1849.
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453 €ailipb<kl! (Helen) Prisoners of Poverty 
Abroad, post 8vo, cloth, 75c., Boston, 1889.

A capital work on the hateful sweating system, etc., 
practi ed in most branches of trade. The “ Springfield 
Uninn" declares that “No work of fiction has ever pre­
sented more startling pictures. The hook is a notable 
contribution to the labor literature of the day.”
454 Dexter (Seymour) A Treatise on Co-oper­

ative Savings and Loan Associations, etc., 
post 8vo, cloth, 65c., Appleton, 1889.
Includi g Muilding and Loan Association, Mutual Sav­

ings, Accumulating Fund and Co-operative Hanks, with 
appendix containing laws, precedents and forms.
455 Donnell (E. J. ) Outlines of a New Science, 

Economics in questions of the day, post 8vo, 
cloth, 40c, Putnams, 1889.

456 Loekc (John) Letters on Toleration, 
397 pp, crown 8vo, cloth, 40c, Lon., Ward & 
Lock.

Want a pity these invaluible and unanswerable let ers 
as a whole h id not been adopted as a text-book in the pub. 
he schools of England, Ireland, and Can «da. The great 
-1 Hiding Armv ami Navy abomination, the National Debt, 
the Great Wars of Europ , the Separation of the Ameri­
can Colonies, con'd not have stood against them ; and 
such words ls Customs Tariff, Volunteers. United Loyal­
ists, Popery, Orange ism, Toryism, etc., would have no 
place in the uietionarv.
457 Lock (John) Two Treatises of Government 

new edition, 8vo, cloth hoards, 35c, Lon., 1821.
458 ColMlcn (Richard) 1793 and 1853 in three 

letters, 8vo, cloth, scarce, 50c, Lon., 1863.
459 .lliirtiliean (Harriet) Pool! Laws and 

I’avi'kks Illustrated hi a series of tales, 4 
vols, in 2, 12iiio, half calf, scarce, 1.00, Lon., 
1633.

460 Alit.irolli (Count) distinguished Italian 
author. Letters Military and Political, 270 pp, 
12.no, sewn, 35c, 1784.

461 l'alrnt’8 (Prof.) LL.D., Character and 
Logical Me til. tl of Political Economy, post 8vo, 
cloth, 50c, 1875.

462 Lome (Marquis of) On Imperial Federa­
tion, post 8vo, cloth, 35c, Lou., 1885.

463 Letters of Diogenes to Sin Robert Peel, 
Hart., 8vo, cloth, 75c, Lou., 1841.

A scree publication advocate g the Total Abolition of 
the Corn Laws.
464 tireg (W. R.) Political Problems for our 

Age ana Country, 8vo, cloth, 75c, Trubner, 
1870.

465 Walsll (Sir J.) Chapters on Contemporary 
History, 3rd edition, 8vo, cloth boards, 40c, 
John Murray, 1836.

On Lord Grkv, and the First R«formed Parliament. 
The Conservative Party ; The House of Lords ; Theohjtcts 
of the movement of the had leal Party, and on the hr ATS 
of lKBLAND.
466 Hoyle (W.) well-known Reformer, Our 

National Resources and how they are Wasted, 
an omitted chapter ill Political Economy, 8vo, 
cloth, 35e, Lon., Simlcin tf- Marshall..

467 Whig iillille (The New) 240 pp, post 8vo, 
boards, 75c, Lon., 1819.

A scarce little work by Loro Palmerston, afterward 
suppressed by his family and the Whig Party.

468 tlillhaiik Prison, Account of the General 
Penitentiary at Millbank, including its erection, 
a description of the buildings, the discipline, 
instruction andemployment, reforming convicts, 
etc., etc., with appendix by Geo. Holford, 394 
pp. 8vo, cloth, 75c, 1828.

469 Harcourt (L. Vernon) Diaries and Cor­
respondence of the Rt. Hon. Geo. Rose, 
containing original letters of the most dis­
tinguished statesmen of his day, vol. 1 only, 
and a valuable one it is, bringing thework down to 
1802, post, 8vo, calf, 75c.

470 ------------ Considerations on the Debt of the
Civil List, 40 pp, sewn and uncut, scarce, 40c 
1802.
I he Well-known Stairs» an and Clerk lo the Pallia- 

MKNr tor nkakly rim VKANs, and who super ntended the 
publication of Doomsday Book, tic was also appointed to 
complete the Journals of i he House * e Lords.

471 Slirrhick S (Bishop) Arguments against a 
Repeal of the Corporation and Test Acts, 
wherein most of the pleas advanced in a paper 
now circulating, styled the Case of Protestant 
Dissenters, etc., are discussed, 74 pp, 8vo, half 
calf, scarce, 75c, 1790,
Has Other valuable pamphlets IRCLUDISU osa on the 

asominaiile Test Acts by the Dissenters tnemsclves.

472 Whately (Dr. Richard) Remarks on Trans­
portation and a recent Defence ot the System, 
172 pp, 8vo, boards, scarce, 40c, 1834.

473 Bi-lltliaill (Jeremy) Plan of Parliamen­
tary Reform in the form of a catechism with 
reasons for each article, with an introduction, 
shewing the necessity of Radical, and the in­
adequacy of Moderate Reform, 8vo, boards, 
very scarce, 1.00, Lon., 1818.

474 Free Thoughts on Despotic and Free 
Governments as connected with the happiness 
of the governor and governed, 310 pp, post 
8vo, sewn, 40c, 1871.
By Josei’h Toxvnsssd, formerly chaplain to Lady Hunt- 

imodon, and a well-known writer on the poor laws, etc.

475 Halrymple (J.) An Essay towards a 
Genf.bal History of Feudal Property in 
Great Britain, 8vo, calf, a cover loose, 60c, 
Dublin, 1759.

476 Letters written by the Earl of Chatham 
to his nephew, Thomas Pitt, afterwards Lord 
Camelford, post 8vo, boards, uncut, 40c, Lon., 
1804.

477 Wyville (Chr.) Political Papers chiefly 
respecting the attempt of the County of York, 
and other Districts, commenced in 1779 and 
continued during several subsequent years, to 
to effect a Reformation in Parliament, the 
first 3 vols, thick 8vo, boards, uncut, scarce, 
1.00, York, Old England, in the last century. 

These volumes abound with original information re­
specting the state of the country in the I set century, In­
cluding letters from John Wii.ksn and other eminent 
men, and notwithstanding what Horace Walpole said to 
the contrary, the Rev. Christopher Wvvilli was a useful 
writer and a sourd Radical Hipvrmbr.
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478 KoblllS (A.) Ou I he Present Position of 
the Liberal Party, 603 pp, 8vo, boards, 75o, 
Lon., 1862.

On the morality of public men, Lord Ruaeell, Mr. Bright-
Foreign Policy, Pupile of Pi el, etc., etc.
479 Walnewrlght (Latham) F.S.A., A Vin­

dication of Dr. Psley’s Theory of Morals from 
the objections el Dugald Stewart, Dr. Thomas 
Brown and others, with remarks on Dr. 
Whately, 8vo, half calf, 36o, Lon., 1830.

480 Itoote (R.) Historical Treatise of an 
Action of suit at Law, etc., etc., 8vo, calf, an 
interesting and scarce old booh, 76c, 1781.

481 Allen (John) Inquiry into the rise and 
growth of the Royal Prerogative in Eng­
land, new edition with biographical notices 
and also an inquiry into the life and character 
of King Eadwig, 8vo, cloth, 75c, Lon., about 
1860.

482 Williams (Albert) Facts upon Facts 
against the League, 8vo, cloth, 35c, Lon., 
1845.

483 Black Book (The) or Corruption Un- 
masked, including Places, Pensions and 
Sinecures, the Revenues of the Clergy and 
Landed Aristocracy, the Civil List, the Rob­
bery of Charitable Institutions, the Finances, 
Sinking Fund, Family Connections ol the 
Aristocracy, etc., etc., 478 pp, 8vo, boards, 
1.00, Lon., 1820.

484 Brougham (Henry Lord) Speeches on 
Social and Political Subjects, with histori­
cal introductions, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.26, Lon., 1867.

485 Ferguson (Adam) LL.D., Essay on the 
History ol Civil Society, 424 pp, sewn and 
uncut, 50c, Basil, 1789.

486 May (Thos. Erskine) Treatise upon the 
Law Privileges and Usages or Parliament, 
8vo, calf, 60c, 1844.

487 Creasy (E. 8.) The Rise and Progress of 
the English Constitution, 4th edition, with 
notes, crown 8vo, cloth, 80c, 1860.

488 Rowland (David) Manual of the English 
Constitution, with a review of its rise, growth 
and present state, 588 pp, crown 8vo, cloth, 
75c, John Murray, 1859.

489 De Loline (J. L.) LL.l) , Rise and Pro­
gress ol the English Corstitution, with an 
historical and legal introduction and 
notes, a good 8vo edition by A. J. Stephens, 
F.R.S., 2 vols, cloth, 2.00, Lon., 1837.

490 ----------- Another good old édition, with a
portrait by Stodhart, 8vo, 60c, 1789.

491 Carpenter (Mary) Our Convicts, 2 vols, 
8vo, cloth, 76c, Lon., 1864.
Who are our convicts? How are they made? Princi­

ples of Convict Treatment, the Convict System, Tickets
ol Leave, etc.
492 Pena! Legislation, Defects in the Criminal 

Administration of Great Britain and Ireland, 
with remedial suggestions, 8vo, cloth, 30c, 1872.

493 Klngsinill (Jos.) Chapters on Prisons and 
Prisoners, 500 pp, 8vo, cloth, 75o, Longm an, 
1852.

Includes Capital Punishment, Prevention of Crime, the 
Value of Sunday Schools, Australiau Transportation, etc., 
etc.
494 Bay (S. P.) Juvenile Crime, its causes, 

character and cure, 452 pp, also a capital biblio­
graphy of books and pamphlets on this subject, 
crowu 8vo, cloth, 50c.

495 Vllieent (Geo. G.) The Moral System, or 
Law of Human Nature, considered ami ex­
plained in theoretic and practical view, 8vo, 
cloth, 40c, Longmans, 1840.

496 Whinlield (W. H.) Ethics of the 
Future, 8vo, cloth, 50c, Lon., 1876.

Tne progressiveness of Moral Inquiry and Conception, 
Fictions of Poetry, Mural Utility, Mind, D.velopmcnt or 
Religion, Beauty, Reason, etc.
497 Hawkins (J.) Phases of Modern Doc­

trine in relation to the intellectual ami active 
powers of nature and man, 8vo, cloth, 75c, 
Longmans, 1878.

498 King’s (Lord) Life of John Lock, with 
Extracts from his Correspondence, Journals 
and Common Place Books, portrait, 2 vols, 
8vo, covers loose, 60c, Lon., 1830.

499 Foster’s (John) Essay of the Evils of 
Popular Ignorance and a Discourse of the Com­
munication of Christianity to the People of 
Hindoostan, good 8vo edition, boards being loose, 
40c, 1834.

500 Snildftird(John) Parochialia, or Church, 
School and Parish, 442 pp, 8vo, cloth, 40„\ 
Longmans, 1845.

501 Constitution of Friendly Societies 
upon Legal and Scientific Principles, etc., etc., 
by John Tidd Pratt, and William Morgan, 
8vo, boards, scarce, 76c, Lon., 1829.

502 Reports of the Commissioners of Inquiry 
into the Collection and Management ol the 
Revenue arising in Ireland, Scotland, etc., 
8vo, boards, scarce, 40c, Dublin, 1823.

503 Smith (J. Toulmiu) Government by Com­
missions Illegal and Pernicious, 8vo, cloth, 50c, 
1849.

The nature and effects i f all Commissions of Inquiry 
anil other Crown Appointed Commissions, the Constitu­
tional Principles ol Taxation, and the Rights, Duties and 
Imp .nance of local Sell Government.
504 Bourne (Stephen) Trade, Population 

and Food, 8vo, cloth, 75c, Lornloo, 1880.
A series ol papers on trade and navigation statist cs, 

including the progress ul foreign tiatie, iiuiortsan ex*

Krta during twenty year», the growing prépondérance ol 
purls over exports, the eupplles ul fund, extended 

c,-Ionisation, drinking and depression, etc., etc.
605 Bestial (M. Frederic) Sophism ol Protec­

tion, translated from the Paris edition by 
Horace White, 698 pp, post 6vo, cloth, 40c.

On Protection, Spoliation and Law, Capital and Interest. 
606 Miller (J. Bleecker) Trade Organizations 

in Politics, or Federalism in Cities, 218 pp, 
8vo, sewn, 50c, N.Y., 1887.
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507 WaylaiHl (Dr. F.) Elements of Political 
Economy, 270 pp, 8vo, limp binding, 85c, 
Cassell Company.

508 Stickliey (A.) The Political Problem, 
189 pp, crown 8vo, sewn, 35c, Harpers, 1890.

509 McCulloch’S (J. R-) Principles of Politi­
cal Economy, with a sketch of the rise and 
progress of the science, scarce edition, 8vo, 
calf, 75c, Edits., 1825.

510 Essays on Political Economy, in which are 
illustrated the Principal Causes of the Present 
National Distress, with appropriate remedies, 
450 pp, 8vo, cloth boards, 50c, 1830.

A scarce volume by O. Kobsrtsox.

511 Waller (Sir W.) Vindication of ms 
Character and Conduct, with an introduc­
tion, fine portraits o/Sik William and also of 
J. Lbnthall, Speaker of Cromwell’s Par­
liament, nice 8vo vol, half calf, top edge gilt, 
1.25, 1793.

Statesman anti General of the Parliamentary Army and
relative of Edmund Waller, Poet.
512 May (Thos. Erskine) Constitutional His­

tory of England since the accession of George 
the Third, 1780-1860, Vol I. only, perhaps the 
most int t esting and valuable of the two, 8vo, 
cloth, i.OO, Lon., 1860.

513 lllackstone's (Sir W.) Commentaries 
on the Laws of England, portrait, 4 vols, 
8vo, calf, 1.50, Oxford, at the Clarendon Press, 
1778.

514 -----------Analysis of the Laws of England,
3rd edition, with introductory discourse ou the 
study of the law, 8vo, calf, 50c, Oxford, 1758.

515 Stephen (Jas.)LL.D., New Commentar­
ies on the Laws ok England, (partly founded 
on Blackstone), 4 thick 8vo vols, cloth, 4.25, 
Lon., 1858.

516 Gibson (A.) Solicitor, International Law 
Made Easy, a complete guide to self prepar­
ation in Mr. Serjeant Stephens’ New Com­
mentaries on the Laws of England, the 3 
pans, Svo, unbound, 75c, pub. at 17s. 6d, 
Lon., 1879.

517 Every holly's Lawyer, a Practical Com­
pendium of the General Principles of Eng­
lish Jurisprudence, with a copious and ex­
tremely valuable index, 9th edition, entirely 
reconstructed throughout, 776 pp, thick crown 
8vo, cloth, 1.25, Lon., 1891.

518 Foster s (John) Men-at-the-Bar, a Bio­
graphical Hand List of the Members of the 
various Inns of Court including Her Majesty’s 
Judges, etc., 528 pp, imp. 8vo, cloth, 2.60, for 
the author, 1885.

519 Redford V. Hornby, Oliver’s and 
others Report of the Whole Proceedings for 
Assault in the King’s Bench, 1819, at Lan­
caster, 1822, 632 pp, 8vo, half calf, has the 
folding plan, also a bookplate of Sir Charles 
Cockerell, 75c, Manchester, 1822.

520 Bi ne’s (W.) Second Trial for Publishing a 
Parody entitled the Political Litany. 8vo, 
45 pp, sewn, scarce, 35c, 1818.

521 Full Report of the Proceedings in the 
Case of the office of the Judge promoted 
by Hodgson v. Rev. F. Oakeley before Sir 
H. Jenner, 167 pp, 8vo, half calf, 35o, Lon., 
1845.

522 Trial of John Stockdale for a Libei. on 
the House of Commons before Lord Chief 
Justice Kenyon, together with an Argument in 
support of the Rights of Jurors, 228 pp, 8vo, 
50c, 1790.

523 Trial of Henry Selsby and twenty-five 
other Mechanics, at Liverpool, for a Conspir­
acy, before Baron Rolfe, 68 pp. 8vo, sewn, 
35c, Lon., 1847.

524 Lain* (Stephen) The Great City Frauds 
of Cole, Davidson and Gordon fully exposed, 
235 pp, 8vo, sewn, 30c, Lon., 1856.

525 ----- - ' '■ New Series of the Great City
Frauds, corrected and enlarged, 216 pp, 8vo, 
sewn, 35c.

526 ------------Laing's (Selon) Address to the
Creditors, 112 pp, 8vo, sewn, 25c, 1858.

528 King (The) versus Hardy, Proceedings 
in the cases of High Treason under a special 
commission of Oyer and Terminer, first opened 
at Hicks’ Hall, October 2, 1794, and after­
wards continued at the Old Bailey, with ap­
pendix. a very thick vol of above 800 pp, 1.00, 
Lon., 1794.

529 Gordon (L. H.) An Apology for the con­
duct of the Gordons, containing the whole of 
their correspondence, conversation, etc., with 
Miss Lee, their examination at Bow street, and 
the trial at Oxford, 143 pp, 8vo, sewn, 35c, 
1804.

530 Gerry (T. W.) Notes on the Judgement of 
the Judical Committee of the Privy Council in 
the Appeal of Hibbart v. Pitrchas, 1871, 472 
pp, 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1877.

531 Lives of the Most Remarkable Criminals 
who have been condemned and executed for 
Murder, Highway Robberies, House-breaking, 
Street Robberies, Coining or other offences 
from the year 1820 to the year 1825, from 
Original Paliers and Authentic Memoirs, 2 vols, 
post 8 vo, half Koxburg, top edges gilt, 2.00, 
Lon., 1874.

633 Trial of Thomas, Earl of Cardigan, 
before the Right Honourable the House of 
Peers in Full Parliament for Felony, Feb. 
1841, 8vo, large paper, cloth, 60c., 1841.

631 Old fields (T. H. B.) Representative 
History of Great Britain and Ireland, 6 
vols, 8vo, cloth, 2.00, 1816.
Contains a vast quantity of Information on Historical,

Lroal ami Constitutional History, Including a History
of the House of Commons as well as of the counties,
cities and boroughs from the earliest period.
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535 Sncheverell (Dr. Henry) Tryal before 
the House of Peers for High Crimes and Mis­
demeanors, 335 pp, folio, calf, 1.00, Lon., 
1710.

636----------- Another copy with accounts of what
passed Most Remarkable in the Last Session 
of Parliament, also list of Members of the 
Commons who voted for and against Dr. S. 
Also Speeches and a collection of all the 
Addresses Presented to Queen Anne on the 
above, also a Folio Broadside, Addressed to 
Churchmen Against the pretended Moderation 
of Modern Whigs, 1715, etc., in one vol, 
folio, calf, 1.50.

A Notorious Tory Churchman, Impeached by the 
House of Commons ami afterwards rewarded by Queen 
Anne with the fat living of St. Andrew's, Holborn.
537 Important Old Acts <2Vnno llrgai 

©corgir £lcgi» JRitgmr flritanniir Jfrjtnciit 
tf Siibcrnht, 96 pp, in fine olb 6nglt»lt 
black letter, small 8vo, calf, 75c, John Basked, 
1716.

An Act for appointing commissioners to enquire of 
the estates of certain traitors anti of Popish redisants 
and of estates given to superstitic ■ uses in order to 
raise money out of them several!.) .or the use of the 
public. An Act for encouraging all superiors, vassals, 
landlords and tenants of Scotland, who do and sh ill con­
tinue in their duty and loyalty to His Majesty, King 
George, and for discouraging all superiors, vassals, etc. 
An Act to obliok papists to register tiieir names and
REAL ESTATES.

538 Layer (Chris.) Barrister and Jacobite, 
The whole proceedings against? for High 
Treason in compassing and imagining the 
death of the King, etc. The sentence carried 
out upon this man is too horrible for repetition. 
A very thick folio vol, calf, 1.75, Lou., 1722. 

This volume also contains several Parliamentary Re­
ports, Papers relating to an intended Insurrection, 
Speeches at the Bar of the House of Lords, Report of the 
Commissioners of the Forfeited Estates in Scotland, 
171». Ariioles of Impeachment for High Treason against 
the Karls of Derwentwater, Carnwath, Viscount Kenmure, 
Lord Nairn, etc., 1716. Several Special Acts of Parlia­
ment, black letter, relating to Pains and Penalties. 
Declaration of Privileges of England, etc., with notes 
relating to the Temporal Peerage, Pillar of Gratitude to 
the Legal, Loyal, Full and Free, Parliament, for Re­
investing the Bishops into their Pristine Honour and 
Authority, 16'il. A very thick folio vol.
539 ----------Another copy of Layer's Tryal for

High Treason with appendix and other 
papers, folio, calf, 1.00, Lon., 1722.

540 Trial of Lorii Vicount Melville before 
the Lords in Westminster Hall, for High 
Crimes and Misdemeanors 413 pp, folio, calf, a 
fine copy, 1.00.
Henry Dindas was a Scottish Lawyer and Statesman of 

great eminence. He was First Lord of the liritish Admir­
alty and was one of Pitt's most steadfast and useful sup­
porters.
541 Wood’s (Thos.) Institute of the Laws of 

England, has the fine portrait, folio, calf, 2.00, 
in the Savoy, 1728.
Published for the direction of young beginners or 

students in the law and of others that desire to have a 
general knowledge in our common and statute laws.

542 Keble (Jos.) An Assistance to Justices 
of the Peace for easier performance of their 
duty, 714 pages of interesting and curious old 
laws, statutes, expositions, etc , some of which 
is in $huh $ctttr, folio, calf, 1.50, at the Turks 
Head, 1683.

543 Ray (Dr.) Treatise on the Medical Juris- 
rudence of Insanity, with Introduction by Dr. 
pillman, 436 pp, post 8vo, calf, 50c., Lon.,

1839.
544 Moore (Geo.) History of the British 

Revolution of 1688-9, Recording all the 
events connected with that transaction down 
to the capitulation ol Limerick, 1691, 697 
pp, boards, uncut, 75c., Lon., 1817.

545 Wlglll (Alex.) Inquiry into Rise and 
Progress of Parliament, chiefly in Scotland, 
4to, calf, 600 pp, 1.00, Edin., 1784.

Contains a complete system of tho Law concerning the
Elections of the Representatives from Scotland to the
Parliament of Great Britain, w; l appendix of curious
papers and documents and ful. copies ol the Election
Statutes.
546 Bell (C. J.) Principles of the Law of 

Scotland, 4th edition, thick 8vo, doth boards, 
1.00, Edin., 1839.

547 ----------- Illustrations of Adjusted Cases
of the Principles of the Law of Scotland, 
2 vois, 8vo, cloth boards, scarce, 1,50, Edin., 
1836 38.

548 Watkins (Chas.) Treatise on copy-holds, 
2 vols, 8vo, calf, 50c., Lon., 1797.

549 riltou (Ferdinando) De Pace Regis et 
Regni viz., a Treatise declaring which be the 
GREArand General Offences of the Realm*. 
etc., a scarce old folio of 234 II. in fine ©ED 
(£dter)E£S$ *3£AOt HeiiTeil, sewn, 
2.00, for the Vompanie of Stationers, 1615.

550 General Index to the Law Times Re­
port, Vol I. to X. containing all the cases 
argued and determined from September, 1859, 
to September, 1864, a valuable volume, imp.
8vo, cloth, 1.00.

551 Sullivan (F. Stoughton) An Historical 
Treatise on the Feudal Law and the Con­
stitution and the Laws of England, with a com­
mentary on Magna Chakta and the English 
Statutes, 449 pp, 4to, a nice clean copy, boartls, 
uncut, 1.25, London, 1772.

652 Amos (Prof. Shelden) A Primer of the 
English Constitution and Government, 8vo, 
cloth, 30c, Longman’s, 1873.

553 Justice llall, Old Bailey, The Whole 
Proceedings, and Gaol Delivery lor the City 
of London and the County of Middlesex, 
November, 1803, 492 pp, 4to, half calf, 1.00. 
Includes Trials for Murder, Highway Rol>l>ery, Horse

Stealing, Sodomy, Forgery, Sheep-stealing, etc.
554 Troward (Richard) A Collection of the 

Statutes now in force relative to elections 
down to the present time, with a copious index 
and a valuable appendix, 8vo, half calf, scarce, 
75c, for the author, 1790.
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555 Boyd’s (R.)LL.D., Judicial Proceedings 
before the High Court of Admiralty and the 
Supreme Consistorial Court of Scotland, the 
Sheriffs Bailie, Dean of Guild, Justice of Peace, 
Baron Courts, etc , etc., etc., 460 pp, 4to, calf, 
1.00, Edinburgh, 1779.

556 Attorney-General v. Sillem ami others 
claiming the vessel Alexandria seized under 
the Foreign Enlistment Act, Report of the 
Arguments before Chief Baron Pollock and 
other Judges, etc., upwards of 500 pages, 8vo, 
sewn, 75c, London, 1863.

557 Godolpllln(John) A Learned old Puritan 
Judge, The Orphan’s Legacy, or a Testament­
ary Abridgment. 1. Of Last Wills and 
Testaments. 2. Executors and Adminstrators. 
3. Legacies and Devises, 478 pp, 4to, lost a 
cover, 1.00, at the Black Bog, 1685.
Wherein the most Material Points of Law relating to 

this subject are succinctly treated as well according to 
the Common and Tem|toral as Ecclesiastical and Civil 
Laws of this Realm, illustrated with a great variety of 
select cases in the law of both professions, as well as delight­
ful in theory, as useful for the practice of all such as study 
the one, or are either active or passive in the other.

558 Archibalds Pleading and Evidence in 
Criminal Cases, with the Statutes, Precedents 
ol Indictments and the evidence necessary to 
support them by John Jervis, 15th edition, 
thick crown 8vo, 75c, London, 1862.

559 Roberts (Tlios. A.) The Principles of 
Equity as administered in the Supreme Court 
of Judicature and other Courts of Equitable 
Jurisdiction, 3rd edition, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1877.

560 Uoscoe (Henry) Digest of the Law of 
Evidence, or the Trial of Actions at Nisi Prius, 
800 pp, crown 8vo, boards, 50c, London, 1836.

561 lliirrison’s (R. A.) Common Law Pro­
cedure Act, 1856, and County Courts Procedure 
Act, 1856, and the new Rules of Court, with 
appendix, etc., very thick 8vo, half calf, 75c, 
Toronto, 1858.

562 Nliellillg (R.) and F. T. Jones, The 
General Orders and Statutes relating to the 
Practice, Pleading and Jurisdiction of the Court 
of Chancery for Upper Cunada, including Book 
of Forms, Copious Notes, etc., 8vo, half calf, 
75c, Toronto, 1863.

563 Townsend'S (Calvin) Compendium of 
Commercial Law, Analytically and Topically 
arranged, with copious citations of legal 
authorities for the use of business men, colleges, 
universities, students at law, and members of 
the bar, 587 pp, 8vo, calf, 1.00, N.Y. 1872.

564 Clerke (T. W.) Rudiments of American 
Law and Practice on the plan of Blackstone, 
prepared for the use of students at law, etc., 
8vo, calf, 75c, 1842.

565 Knrton (W. H.) Compendium of the Law 
of Real Property, 8th edition, with notes 
etc., and historical introduction by E. P. 
Cooper, M.A., 8vo, cloth, 75c, London, 1856.

566 Criminal Law, Acts of the Parliament 
of the United Kingdom of Great Britain and 
Ireland, relating to Criminal Law and to pro­
cedure in criminal cases passed in the 33rd, 
34th, 36th, 37th and 38th years of the reign of 
Queen Victoria, imp 8vo, half calf, 75c, Ottawa, 
1875.

567 Burns (R.) LL.D., Ecclesiastical Law, 
9th edition, with new statutes and cases, by 
Phili.imork, 4 thick 8vo vols, boards, binding 
poor, 1.00, London, 1842.
A cheap as well as an important work, giving the his­

tory of civil, canon, common and statute law.

568 Index to the Statutes, Pudlic and 
Private, passed in the several years from the 
Union with Ireland to the termination of the 
14th Parliament of the United Kingdom, 1801- 
1844, 2 vols in 1 very thick folio vof, half morocco, 
AN IMPORTANT AND VALUABLE VOLUME, 2.50, 
by order of the House of Lords, 1845.

569 Diimford (C.) and E. Hyde East, Re- 
ports of Cases Argued and Determined in 
the Court of Kino’s Bench, from Michael­
mas terr, 26th George III., to Easter term, 
27th Ge ge III., both inclusive, 3 thick folio 
vols, law calf, 1.76, London, 1787.

570 Dwarri’s (Fortunatus) General Treatise on 
Statutes, their rules and construction, the

roper boundaries of Legislation and Judicial 
nterpretation, etc., etc., thick 8vo, lost a cover, 

50c, 1830.
571 Russell (W. O.)Treatise on Crimes and 

Indictable Misdemeanors, 2nd edition with 
additions, 2 large 8vo vols, 1.00, Lon., 1826.

572 Hilliard (Frances) American Law, .1 
comprehensive summary of the law in its 
various departments, 2 thick 8vo vols, 1.60, 
N.Y., 1877.

573 Mercantile (The) Agency’s Legal Guide 
for the Dominion of Canada, 423 pp, 8vo, cloth, 
60c, Montreal, 1868.

574 Marsh (A. H.) History of the Court of 
Chancery and of the rise and development of 
the Doctrines of Equity, 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1890.

575 Francis (J. H.) History of the Bank of 
England, fine plate of the bank, 8vo, cloth, 
1.75, Chicago, 1888.

The first and most complete history of the World’s
Greatrst Financial Institution.
576 stocks and Shares, a Guide for In­

vestors and Speculators, with a treatise upon 
the infatuation and danger of stock sjieculation, 
square post 8vo, cloth gilt, 50c, N.Y., 1885.

577 Walford (Cornelius) Insurance Guide 
and Handbook, a Guide to the principles and 
practice of Life Assurance and a Hand-book of 
the best authorities of the science, etc., in­
cluding a chapter on Life Assurance as an in­
vestment, 2nd edition, 422 pp, 8vo, cloth, 65c, 
Lon,, 1867.

»
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678 Thomas (C.,) F.S.A., F.G.S., Investor’s 
Handbook, containing full and reliable infor­
mation with regard to every description of in­
vestment, a valuable work to stockbrokers, specu­
lators, bankers and others, 562 pp, thick crown 
8vo, cloth, 1.25, London, 1877.

579 Tracts on Finance and Currency, by 
various authors, in a thick 8vo vol, neatly half 
bound, 1.50, 1837-79.

Sciknck of Capital and Momky, and on paper issues and 
the bank act, TURK! valuable points in our monetary 
system. Everybody's Question, or a few words on bank­
ing and currency, Monetary Panics, National Store and 
Dock Banks, Milling not Banking, Our Currency, and 
several others, forming an important collection to 
bankers and others.
680 Horton (S. Dana) Silver in Europe, 

8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1890.
The Paris monetary congress, and the English silver 

movement, anti-silver arguments, the party of moneys, 
as regarded by Adam Smith, Ricardo and Mill, bullion or 
coin, etc., etc.
681 Tldman (P. F.) Gold and Silver Money 

post 8vo, cloth, 30c, Kegan Paul, 1882.
582 Journal of the Institute of Bankers, 

from part 3, vol. 1, November, 1879, to April, 
1883, vol. 4, with several supplementary, etc., 
a scarce and valuable lot, 1.50.

Synopsis—On ancient bankers and early goldsmiths, to 
the close of the seventeenth century, ancient systems of 
weight, as applied to money ; on crossed cheques, on 
bankruptcy reform, negotiable securities, foreign ex­
changes, on the progress of banking in England, on the 
law of partnership, on the law of value, etc.
683 Banker’s Magazine for ltwi-52 and 

1863, 3 stout 8vo vols, half calf, 1.00. '
584 Journal Of Banking for September 

1891, contain! a valuable illustrated article on 
the Bi-Centenary of the Bank of Scotland, 
with illustrations of coins, etc, 40c.

585 Rhodes Journal, a Record of American 
Bankinu, 28 monthly parts from June, 1880, 
to October, 1882, wants October, 1880, 1 00 
the i,

686 Bankers'Common-Place Book, has numer­
ous treatises on the Science of Banking, post 
8vo, cloth, 30c, 1857.

587 Dunbar (C, F.) Chapters on the Theory 
and History of Banking, 12mo, cloth, 60c, 
1891.

588 Gilbart (J. W.) Practical Treatise on 
Banking, containing an r- -omit of the London 
and county banks, joint stock banks, Bank of 
England, the banks of Scotland, etc, etc, 115 
pp, 8vo, sewn, 36c, Lon., 1828.

589 Platt (Jas.) Money, Business, Life, 
authorized and nice uniform American edition, 
3 vols, square post 8vo, cloth, 1.00, Putnam’s, 
1880.

590 Chevalier (M.) The Probable Fall in 
the Value of Gold, the commercial and social 
consequences which may ensue and the meas­
ures which it invites, translated from the French 
with preface by Richard Cobden, 8vo, cloth, 
75c, 185*.

591 Mar (Alex del) History of the Precious 
Metals, from the earliest times to the present, 
8vo, cloth, 1.00, Lon., 1880.
“ It is not often that a volume which deals with such a 

subject as that which Mr. Del Mar has written on, can he 
considered interesting by the general reader. Yet, in the 
present instance, this really might be the case if the 
reader were ‘o occupy himself with those chapters in this 
work which dal with mining for the precious metals in 
the United States.”—Athenœum.
692 Del Mar (Alex., C.E.) The Science of 

Money, portrait, t-vo, cloth, 75c, Lon., 1885.
Can hardly fall to interest alike the merchant, the 

jurist, the statesman, and the student of history.

594 Flemming (C. A.) The Laws of Business, 
with forms of common legal business documents, 
etc, royal 8vo, cloth, 75c, Owen Sound, 1891. 
For use of students in business colleges, collegiate insti­

tutions and high schools, and as a book of reference for 
business men, farmers, mechanics, and professional men.

595 Wilson (Alex.) Reciprocity, Bi-Metal- 
ism and Land Tenure Reform, 8vo, cloth, 75c, 
Macmillan, 1880.

596 Weatley (John) Remarks on Currency and 
Commerce, 8vo, a cover loose, 40c, 1803.
On the Utility of Money, the Balance of Trade, Depreci­

ation of Money, l’aper Currency, the National Délit,
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597 Williams (Lt.-Col.) England’s Battles 
by Sea and Land from the commencement of 
the great French Revolution to the present 
time, with a retrospective view of the cele­
brated epochs of British Military History, in­
cluding our Indian Campaigns, and the present 
expedition against Russian aggression in the 
East, numerous fine steel portraits of com­
manders, battle scenes, maps and plans, etc., 
complete and clean, in 72 imp. 8vo parts, 3.25, 
pub. at £3. 12, by the London Printing and 
Publishing Company.

598 Benvcillltl (F. F.) Episodes of the 
French Revolution, 300 pp, 8vo, cloth, 75c, 
Simpkin Marshall, 1880.
An interesting work on this absorbing subject embrac­

ing Episodes t! the Frisch Revolution, 1789 1705, exam­
ined from a political and philosophical point of view and 
brings us into tho company and the confidences of the 
great men of the lime, with appendix embodying the 
principal events in France from 1789 to the present time.

599 Laildolt (Cap. H. M ) Naval and Mili­
tary Technical Dictionary in four lan­
guages, English, French, Dutch and Ger­
man, large thick 8vo, cloth, 1.60, David Nutt, 
1868.

600 Bent (J. Theodore) B.A., Genoa, How 
the Republic Rose and Fell, frontispiece 
and 17 fine wood engravings, 8vo, cloth, 25c, 
Lon., Kegan Paul, 1881.

601 Carlyle (Thos. ) History of the French 
Revolution, the three vole complete in one, 
with an introduction, portraits and other full 
page illustrations, 624 pp, post 8vo, sewn, 40c, 
Lon., Ward de Lock.
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602 Letters on International Rela­
tions, before ind during the War of 1870, by 
the Timet’ Correspondent at Berlin, printed by 
permission, 2 thick 8vo vols, cloth, 1.50, Lon.. 
1871.

Abounds with historical facts of great importance and 
far reaching consequence. The historian and the politician 
will, in these volumes, find the material which will en­
able him to form a correct estimate of the past as well as the 
future of these two powerful nations.

60.1 Carrel's (Armand) History of the Counter 
Revolution in England lor the Re establish- 
ment of Popery under Charles II. and James 
II., also History of the Reion of James II. 
by C. J. Fox, port, crown 8vo, cloth, 60c, 
Bogue, 1846.

604 O'Clery (The Chevalier) History of the 
Italian Revolution, First Period, the Revolu­
tion of the Barricades, 1796-1849, 8vo, cloth, 
1.00, Lon., 1875.
Includes the Revolution of the Barricadée, the Hopes in 

Italy, the first years of the Revolution, Carbonarism, 
Mazzini and Italian Movement, with appendix and draft 
Treaties.

605 <iul/.ot's (F.) History of the English Revo­
lution of 1640, translated by Hazi.itt, fine 
port, of Charles I., crown 8vo, cloth, 60c, 
Bogue, 1846.

606 Saint Amainll Imbert de) Marie Louise 
and the Invasion of 1814, translated by T. S. 
Perry, portrait, post 8vo, cloth, 75c, Serib- 
ner», 1891.

607 Kaye (J- W.) History of the Sf.poy 
War in India, the first volume, from the ad­
ministration of Lord Dalhousie to the 
seizure of Delhi, with appendix, large 8vo, 
cloth, 656 pp, 1.00, Lon., 1866.

60s Military Sketch-Book (The) Rami-
niscenses of seventeen years in the service 
abroad and at home, by an officer of the line, 
2nd edition, 2 vols, post 8vo, doth boards, 
scarce, 1.00, Lon., 1831.

609 Allen (Joseph) Battles of the British 
Navy, 2 vols, crown 8vo, cloth boards, 1.26, 
H. G. Bohn, 1852.

610 Adams (W. II. Davenport) Memorable 
Battles in English History, where fought, why 
fought and their results, including the mili­
tary lives of the Commanders, front, crown 
8vo, cloth, 1.00, Lon., 1863.

611 Creasy (E. s.) Parerga, Poems and 
Songs, imp. 8vo, on large paper, cloth, 60c, 
Cambs, 1843.

The well-known author of the Decisive Battles of the 
World.
612 Rnssell (W. H.) The Wer, from the death 

of Lord Raglan to the Evacuation of the 
Crimea, port, post 8vo, cloth, 50c, Lon., 1866.

613 Puy (H. W. de) Louis Napoleon and his 
times, with notices of his writings, a memoir of 
the Bonaparte family, and a sketch of French 
history, portrait, soiled, a cheap copy, 400 pp, 
post 8vo, cloth, 30c. 1862.

614 Sale (Lady) A Journal of the Disasters 
in Afghanistan, genuine Paris edition in 2 
vols, post 8vo, half calf, 1.00, 1843.

615 Traditions of Crelsea College, includ­
ing anecdotes and adventures of military life, 
2nd edition, 3 vols, post 8vo, half roan, a 
cheap copy of a decidedly interesting work by G. 
R. Gleio, 1.00, Lon., 1837.

616 Diplomatic Study on the Crimean War, 
(1852-1856) Russian official publication, 2 
thick 8vo vols, cloth, 1.25, Lon., 1882.

On the establishment of the Second French Empire, the 
Question of the Holy Places, Prince MenchikofFs Mission, 
Our Relatione with Turkey, the Attitude of the Powers, 
and the Secondary States, Details of the Negotiations, 
etc. It 18 A VALUABLK HISTORICAL PUBLICATION.

617 Laughton (John Knox) Studies in Naval 
History, crown 8vo, cloth, 1.25, Longmans, 
1887.

including biographies of Jaix Da Vii.vxk, Colsiat Ds 
uksnr, Le Bailli de Suffren, I-cgetthoff, Privateering 
ortunatus Wright, George Walker, the French Priva­

teers Jean Burt, Di Guay, Trouim, Thrirot, Robert 
Surcoup and Paul Jones.
618 Headley (J. T.) Napoleon and His 

Generals, portraits and other illustrations, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.26, New York.

619 Beeton (S. O.) Our Soldiers and the 
Victoria Cross, a general account of the 
Regiments and men of the British Army, 
and stories ol the brave deeds which won the 
prize for valor, numerous illustrations, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1864.

620 Complete History of the Russian War, 
from its commencement to its close, illustrated, 
8vo, cloth, 50c, 1856.

----------- Another copy a little soiled ami very
cheap, 35c.

621 Peake (Jas.) Rudiments ol Naval Archi­
tecture, and exposition ol the principles of the 
science, etc., with numerous illustrations, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1867.

622 Exercise of the Small Arms and Great 
Guns for the seamen on board His Majesty’s 
ships, a curious and scarce old book of instruc­
tions, 44 pp, 4to, calf, a scarce old work upwards 
of one hundred years old. sine, loco et anno, et 
typographi momine, 75c.

623 Portlock (Major Gen.) Geometrical Draw­
ing, for Fortification, Military Mining, Defence 
of Coasts, Military Mining for the use of Cadets, 
Professors, Instructors and Masters, 4to, boards, 
50c, Jahn Whealc, 1856.

624 Parsons (G. S.) Nelsonian Reminiscences, 
Leaves from Memory’s Log, a scarce little work, 
binding a little soiled, post 8vo, cloth, 60c, 
1843.

625 Haultalll's (P. A.) The War in the 
Soudan and the causes which led to it, with 
Riographical sketches, has numerous illustra­
tions, including about a dozen portraits of 
celebrated warriors, including the great Col. 
Burnaby and Lieut. Col. F. C. Dension, 137 
pp, 8vo, cloth, 25c, Toronto, 1886.
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626 Robson (W.) The Great Seges of His­
tory, including Delhi and Lucknow, illustra­
tions, 681 pp, thick post 8vo, cloth, 1.00, Lon., 
1859.

627 Sutherland (Capt.) Tour up the Straights 
from Gibraltar to Constantinople, 8vo, red 
moroico, 60c, for the author, 1790.

Including the leading events in the war between the
Austrians, Russians and Turks.

628 fioilllll (Sir W. Maynard) Letters and 
Journals from 1799 to 1815, edited by F. C. 
Carr-Gomm with 2 portraits, 8vo, cloth, 1.25, 
John Mut ray, 1881.
British General who served in the Peninsular War

and also at Watbrloo. The above Journals are interesting
and important.

629 Montague Irving {of the Illustrated 
London News ifv.)—Wanderings of a War 
Artist in the Franco-Prussian, the Spanish 
and the Servian Wars, numerous interesting 
illustrations, 8vo, doth gilt, 2.00, Lon., 1889.

630 Knilieker's (S.) Life and Reign of Nich­
olas The First Emperor of Russia with De­
scriptions of Russian Society and Government, 
etc., 3 portraits, thick 12 mo, cloth, 50c., 
1856.

631 Porter (Sir R. K.) Narrative of the Cam­
paign in Russia, 1812, 8vo, calf, 40c., Hart­

ford, 1815.
632 Lamartine (A. M.) History of the Gir­

ondists or Personal Memoirs of the Patriots 
of The French Revolution, has portraits of 
Robespierre, Madam Roland and Char­
lotte Corday, 3 vols, post 8vo, cloth, 2.25, 
Harper’s, 1864. ,

633 Russia’s Hope, or Bvittania no Longer 
Rules the Waves, showing how the Muscovite 
Bear got at the British Whale, translated from 
the Russian by C. J. Cooke, with a Preface by 
W. Batty, Kingston, 175 pp, crown 8vo, 
sewn, 25c., Chapman dk Hall, 1888.

634 Latliam (Dr. R. G.) Russian and Turk 
from a Geographical, Ethnological, and 
Historical Point of View. 435 pp, 8vo, cloth, 
1.00, Allen, 1878.

635 MacColl (Malcolm) The Eastern Ques­
tion, its Facts and Fallacies, folding coloured 
map, 479 pp, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1877.

636 Goodwood (Lieut.-Col.) Selections from 
the dispatches and general orders ol the Duke 
of Wellington, very thick 8vo, 939 pp, doth, 
1.50, John Murray, 1851.

637 Clinton (H. R.) M. A., The War in the 
Peninsula, and Wellington's Campaigns in 
France, portrait and maps, crown 8vo, cloth, 
60c., Lon., F. Warne.

638 Storqueler (J. H.)Life of Field Marsha* 
the Duke of Wellington, map and numerous 
illustrations, 2 vols, in one substantial volume, 
8vo, calf, gilt, 2.25, 1853.

639 Scott (Sir. W.) Life of Napoleon, 3 vols 
in 1, complete edition, 8vo, sheep, 1.25, 1842.

640 IMacfarlanc (Chas.) Life of Napoleon 
Bonaparte, front, post 8vo, cloth gilt, 40c., 
Lon., G. Routledge.

641 ----- Life of the Duke of Wellington, a nia
uniform volume, 40o.

642 L’Ardeclie (P. M. Laurent de), Histoiu 
de L’Empereur Napoleon, illustrate par 
Horace Vernet, 800 pp, imp 8vo, half 
morocco, 1.25.

643 Edgar (J. G.) Cavaliers and Roundheadi, 
or stories of the great Civil War, front, post 
8vo, cloth, 35c, London, n.d.

644 AlCXOWitz (Peter) Czar of Muscovy, a 
True Authentic and Impartial History of His 
Life and Glorious Actions from His birth to His 
death, etc., 429 pp, 8vo, calf, a scarce and 
curious old book, 60c, A. Beltsworth, in Pater­
noster Row.

645 Ale an 1 Beer—The Curiosities of, 
by John Bickerdyke, an entertaining history, 
illustrated with over go i/uainl and curious 
woodcuts taken from rare old works, royal 8vo, 
cloth, uncut, 2.25, (pub. 21s.) Lon. 1889.

An extraordinary collection of all the quaint and for­
gotten lore relating to Ale and Boer. Consisting ol 
Poetry and Songs, Old Receipts, Medicinal Qualities. An­
cient and Curious Laws, Quaint Epitaphs, Anecdotes, 
Drinking Customs, Curious Signs, Innkeepers, old 
Ballads and Songs, Brewing and Malting, Biographical 
Accounts of Edinburgh Ales, and London, Dublin, Burton 
and County Brewery Firms, Excesses of the Clergy t 
curious collection of out-of-the-way information relating 
to the history ol this business.
646 Hall (Harrison,) formerly of Lamberto», 

New Jersey, Hall’s Distiller, adapted to the 
use of farmers, a scarce old time worn volume of 
244 pp, 8vo, sheep, 1 00, Philadelphia.

647 Brewing (Art of) Commerce, (History of) 
also account of Lord Bacon’s Novum Arganom 
Scientiarum, in 1 vol, 8vo, cloth, 36c.

648 Inwards (Jabez) Memorials of Tem­
perance Workers, containing brief sketches 
of nearly one hundred deceased and worthy 
labourers, 328 pp, crown 8vo, cloth, 40c, Lon., 
1879.

Including Ds. Jaf.xz Brass Gkoror Cruicksiiank, who 
was a near neighbour o) my own in London, Ji n 
Cahskll, the well-known publisher; Joseph John Gur­
ney, Sir Wilfred Dawson, Judge Payne, Joseph Sturge, 
and other eodnent men.
649 Redding (C.) History and description of 

modern Wines, 3rd edition, with additions, 50c,
H. G. Bohn.

650 Kerr (Dr. Norman.) Inebriety : its 
Etiology, Pathology, Treatment and Juris­
prudence, crown 8vo, cloth, 1.25, London, H. 
K. Lewis, 1888.

651 Mailman (Jas.) Holiday Papers, relating 
to Tektotalism, an able work of 643pp, written 
from the publican's standpoint, thick 8vo, cloth, 
75o, Edin., 1888.

652 Dorchester (Dr. D.) The Liquor Prob­
lem in all ages, portraits, 650 pp, 8vo, cloth,
I. 26, N.Y., 1884.
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653 Daniels (W. H.) Temperance Reform 
and its great Reformers, an illustrated history, 
with introduction by Dr. Cuyler, 600 pp, 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1878.

654 Shaw (Rev. Jas.) History of the Great 
Temperance Reforms of the 19th Century, 
with numerous illustrations, thick 8vo, cloth, 
1.25, 1875.

Exhibiting the evils of intemperance, the methods of 
reform, the woman's crusade, etc., etc.

655 tirilldrod (R. B.) Bacchus, an essay on 
the nature, causes, effects and cure of intem­
perance, 500 pp, post 8vo, cloth, 35c, London,
1839.

656 Macillsh's (Dr.) The Anatomy of Drunk­
enness, with life, 12mo, 340 pp, cloth, 20c,
1840.

657 Select Temperance Tracts (25) 
bound in a post 8vo vol, cloth, woodcut illus­
trations, 40c, A. T. S.

658 Rogers (D.) Shot and Shell for the Tem­
perance Conflict, front, post 8vo, cloth, 35c, 
1884.

659 Pitman (R. C.) Alcohol and the State, a 
discussion of the problem of law as applied to 
the liquor traffic, 410 pp, post 8vo, sewn, 35c, 
1887.

660 Dfott (Dr. E. ) Lectures on Temperance, with 
introduction by Dr. Taylor Lewis, post 8vo, 
doth, 60c, Hamilton, C. W., 1858.

661 Teetotaler s Hand-Book, a compilation 
of valuable information for the use of all classes, 
including poetry, songs, and hymns, 408 pp, 
post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1860.

By Rrv. W. Scott, editor of the Canada Temperance 
Advocate, 1861-1868.
662 Report of the Committee on Intemperance 

of the Lower House of Convocation, with 
copious appendix, 190 pp, post 8vo, cloth, 30c, 
1869.

663 Ellis (Dr. John) The Wine Question in the 
Light of the New Dispensation, a controversy 
in which the views of his opponents are fairly 
and fully represented in their own language, 
700 pp, post 8vo, cloth, 75c, for the, author, 
1886.

664 dough (John B.) Autobiography and 
Personal Recollections, with twenty-six 
years experience as a public speaker with por­
trait and several illustration» 6yGeorge Cbuik- 
shank and other», 552 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
1869.

665 Temperance books, 6 in number, 12mo 
and post 8vo, cloth and paper, 75c. the lot. 
Includes Alcohol, its Place and Power, by Jas. Miller ;

Temperance Landmarks 18211-1879 ; The Anatomy of 
brunkenness, by Dr. MacNisll ; Intemperance the idola­
try of Britain.
666 Rielianlsoil (Dr. B. W.) Lessons on 

Alcohol and its Action on the Body, designed 
for public schools, 120 pp, crown 8vo, cloth, 
15c, 1887.

667 Henderson (A.) History of Ancient 
and Modern Wines, with numerous beautiful 
vignettes from the antique, etc, slightly foxed, 
4 to, half calf, 3.50, Lon., 1824.

WOMEN, THEIR POSITION, PROSPECTS, 
RIGHTS AND DUTIES.

668 Smith (J. N. C.) M.D., The Ways of 
Women, in their physical, moral, and intellec­
tual relations, illustration», 496 pp, thick 8vo, 
cloth, 1.75, 1875.

669 Meil/.ies (Sutherland) Political Women, 
2 vols in one thick 8vo, cloth, 1.00, H. S. 
King & Co, 1873.

Includes Annede Bourbon, (sister of the great Conde), 
Duchess de Longueville, the Princess Palatine, Political 
and Gallant Intrigues. Lady Churchill, Princess des Vrsius, 
Sarah Jennings and John Churchill, Duchess of Marl­
borough.
670 Richard (A. P.) Marriage and Divorce, 

including religious, practical, and political 
aspects of the question, crown 8vo, cloth, 75c, 
Trubner, 1888.

671 Stowe (H. B.) Women in Sacred History, 
a series of skstelles drawn from Scriptural, 
historical and legendary sources, illustrated 
with 15 beautiful chromo-lithographs after 
Raphael and other painters, 4to, cloth gilt, 
1.50, Sampson Low, 1874.

672 Ellis (Mrs.) Social Distinctions, or, 
Hearts and Homes, engraved titles and numer­
ous steel engravings, library edition in 3 rols, 
8vo, half call gilt, 2.25, Lon., 1848-9.

673 ------------Another set, same edition, nice
clean copy, cloth, marbled edges, 1.75.

674 ------— Guide to Social Happiness, port
and front, large 8vo, cloth, 1.00, N.Y.
This fine volume includes “ The Poetry of Life," “ Pic­

tures of Private Life," the two series, “ A Voice from the 
Vintage."

“ We can conscientiously aver that no works within our 
knowledge are equally calculated to interest by their 
cheerful pleasant composition, and in Instruct by their 
sagacious honest counsels those for whom they are 
designed.”—Lon. Eclectic Eevleu1.

“ Mrs. Ellis has always one end in view, the moral 
improvement and education of iter fellow creatures."— 
Lon. Literary Gazette.

'* It we could have our own way every family should 
order a copy of the Women of England, husbands, especi­
ally young husbands, should buy it for their wives, fathers 
for their daughters, brothers for their sisters."— Lon. 
Meth. Mag.
675 Eminent Women of the Age, being narra­

tives of the lives and deeds of the most promin­
ent women of the present generation, by Horace 
Greely and other eminent writers, illustrated 
with 14 fine steel portraits, thick 8vo, cloth, 
2.00, 1869.

676 Knight (Helen C.) Hannah More, or Life 
in Hall and Cottage, nice portrait and vignette, 
post 8vo, cloth, 40c, N.Y., 1862.

677 Afternoon (The) of Unmarried Life, post 
8vo, cloth, 60c, N.Y., 1859.

By David M. Mulock, author of John Halifax, and other 
capital books.
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678 Jameson’s (Mrs.) Memoirs of Célébrât- 
ed Female Sovereigns, front, ppst 8vo, doth, 
gilt edges, 1.00, Loudon, 1880.

679 -----------  Charctbristics of Women, Moral,
Political and Historical, port with 12 illustra­
tions, post 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, London, 
1880.

680 -----------  Memoirs of the Loves of the
Poets, Biographical sketches of women cele­
brated in Ancient and Modern Poetry, front, 
12mo, cloth, gilt edges, 60c, Boston, 1863.

681 Jenkins (John S.) The Heroines of 
History, lives of wonderful and celebrated 
women, thick post 8vo, cloth, 7Be, Auburn, 
1856.

682 Woman's Story (The) as told by 
Twenty American Women, with portraits 
and sketches of the authors, by L. C. Holloway, 
thick post 8vo, cloth, 1.00, Alden, 1889.

683 Lee (Vernon) The Countess of Albany, in 
the Famous (Vomer, Series, 12mo, cloth, 40c, 
Boston, 1884.

684 Wise (Rev. D.) Young Lady’s Counsellor, 
Outlines and Illustrations of the Sphere, Duties 
and the Dangers of Young Women, post 8vo, 
cloth, 30c, 1851.

685 Sylvia's Book of the Toilet, a Ladies’ 
Guide to Dress and Beauty, post 8vo, boards, 
20c, Ward <fc Lock.

686 Clark (Sir Jas.) The Ladies’ Guide to 
Beauty, including 100 recipes for various 
Cosmetics, Oils, Pomades, etc., 104 pp, post 8vo, 
sewn, 30c, N. Y. about 1850.

687 Greenwell (Dora) Essays relating to 
our single women, etc., post 8vo, cloth, 30c, 
Strachan, 1866.

688 Beecher (Catherine) Treatise on|Domestic 
Economy for the use of Young Ladies at Home, 
post 8vo, cloth, 30c, 1854.

689 Kouley (H.) Uamosagammon, or Hints on 
Hymen for the use of parties about to 
Connubialize, 12mo, cloth, 35c, 1871.

690 lleman’s (Mrs.) Records of Woman with 
other Poems, post 8vo, cloth boards, 35c, 
Blache jod, 1830.

691 Tyf.ler (Sarah) Girlhood and Womanhood, 
the Story of some Fortune and Misfortunes, 
front, post 8vo, cloth, 50c, London, (Vard <fc 
Lock.

692 Stevens (A.) The Women of Methodism, 
including Susanna Wesley, the Countess of 
Huntington, Barbara Beck and others, post 
8vo, cloth, 35c, 1866.

693 Jessup (Dr. H. Harris) The Women of the 
Arabs, thick post 8vo, cloth, 60o, 1873.

694 Thomson (W.) Appeal of one half the 
Human Race, Women, against the pretensions 
of the other half, Men. to retain them in poli­
tical, and thence in civil and domestic slavery, 
etc., 8vo, boards, scarce, 35c, 1825.

695 Webster (Dr. Thos.) Woman Man’i 
Equal, with introduction by Bishop Simpson, 
12mo, cloth, 35c, N.Y., 1873.

696 Young (The) Lady of Pleasure, front, 
small 8vo, cloth, 40c, A.n. T. Soc,, 1865.
On Home Life, Pleasures and Trials, Dancing, etc.

697 Wharton (J. J. S.) An Exposition of the 
Laws relating to the Women of England, Svo, 
cloth, 1.25, Longmans, 1853.

Showing their rights, remedies, and responsibilitiesie 
every position in life, including the period of Infancy and 
the righta of an unborn child, legitimacy, natural child, 
ren, criminal responsibility of infants, unmarried wumeo, 
betroth ment, marriage and divorce, concubinage and 
harlotory, etc.

698 Johnson (J.) Brave Women who have 
been distinguished for heroic actions and 
noble virtues, post 8vo, cloth, gilt edges, 35c, 
Lon., n.d.

699 Brown (0. J.) The Relationships which 
Bar Marriage consideied Scripturally, Socially 
and Historically, 47 pp, 8vo, sewn, 15c, Ed in., 
1871.

700 Duncan (J. Matthews) M.D., Fecundity, 
Fertility, Sterility and Allied Topics, 8vo, 
cloth, 1.50, 1868.

701 Smith (W. Tyler) The Periodoscope, with 
its application to obstetric calculations and the

feriodicities of the sex, 8vo, cloth, 50c, Lon,, 
848.

702 Gardner (A. K.) M.D., Conjugal Sine 
against the Laws of Life and Health, and their 
elects upon the father, mother and child, post 
8 ro, cloth, 75c, N.Y., 1874.

703   The Causes and Curative Treat­
ment of Sterility, with a preliminary state­
ment of the Physiology of Generation, with 
colon ed lithographs and numerous wood en­
gravings, 8vo, cloth, scarce, 1.60, N.Y., 1856, 

704 Ellison (H. J.) The Way of Holiness in 
Married Life, in a course of sermons, 12iuo, 
cloth, 35c, Lon., 1859.

705 Woodruff (Dr. C. S.) Legalized Prostitu­
tion, or Marriage as it is and Marriage as it 
should be philosophically considered, post 8ro, 
cloth, 75c, 1863.

706 Fowler (L. N.) Marriage, its History 
and Ceremonies with a phrenological and 
physiological exposition of the functions and 
qualifications of happy marriages, illustrated, 
post 8vo, cloth, 75c, N.Y., 1846.

707 Gobbe (Frances Power) Religious Dvty, 
post 8vo, cloth, 75c, Boston, 1883.
On blasphemy, apoatacy, hypocrisy, perjury, persecu­

tion, thanklessness, self-consccratioii, etc.
708 Halkerstou (P.) LL.D., Digest of the 

Law of Scotland relating to Marriage, 541 pp, 
8vo, cloth boards, 65c, Eilin., for the author, 
1831.

709 Nicolas (Sir Harris) A Treatise on the 
Law of Adulterine Ba. ,rdy, 570 pp, 8vo, 
cloth, scarce, 2.50, W. P.ukt-riug, 1836.
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710 West (Dr. C.) Lectures on the Diseases of 
Women, 8»o, cloth, 1.00, Philadelphia, 1861.

711 Petery (Dr. J. C.) Treatise on the 
Diseases of Females, and the Disorders of 
Menstruation, 8ro, cloth, 60o, ISM.

On Homœopathic principles.
712 hllllcan (J. N.) M.D., Clinical Lectures 

on the Diseases of Women, delivered ill St. 
Bartholomew’s Hospital, 8vo, cloth, 75c, 1880.

713 Thomas (Dr. T. G.) A Practical Treatise 
on the Diseases of Women, third edition, 
thoroughly revised, with 246 illustrations, 
8vo, cloth, 1.50, 1872.

714 Sylvia’s Journal, a magazine of first 
class fiction, essays, articles and poems for 
home reading, and of fashion, dressmaking, 
housekeeping, and ncedlewotk for home use, 
4to, cloth gilt, also a package of nearly 20 
foltling supplements, a cheap, useful, and inter- 
eating lot for women, 1.00 Lon., 1891.

AUSTRALIA, NEW ZEALAND AND SPAIN.

715 Powell (W.) F.R.G.S., Wanderings in a 
Wild Country, or three years amongst the 
Cannibals of New Britain, with numerous illus­
trations from sketches by the author, 8vo, library 
edition, cloth, 1.25, Sampson Low, 1883.

716 Polonies ol Australia (The Three) 
Historical, Descriptive and Practical, numerous 
illustrations, 425 pp, 8vo, cloth, no title, 60c, 
Illustrated London Library.

717 Australia, (The Admiralty Map of), 
mounted on canvas folded in case, 50c, London, 
1838.

7ls Kennett (j. F.) Historical Account o, 
South Australia, or a three years' residence in 
that colony, postSvo, cloth, 40c, Lon., 1843.

719 Prldden (W.) Australia, its history sud 
present condition, containing an account uvt;h 
of the bush and of the colonies, with their res­
pective inhabitants, 363 pp, post 8vo, cloth, 
a little soiled, 50c, London, 1843.

720 Smith’s (Sydney) Articles from the Edin­
burgh Review, on Australia, 2 pamphlets, 
8vo, sewn, 25c.

721 llayter (H. H.) Hand-book to the colony 
of Victoria, 62 pp, with map, 16c, 1885.

722 Zealanders (The New) 424 pp, with mal 
and numerous woodcuts, post Svo, covers loose, 
50c, C. Knight, 1830.

723 IIarcus (W.) South Australia, its history, 
resources and productions, 311 pp, 8vo, sown, 
40c, Adelaide, 1876.

721 Harms (W.) South Australia, its his­
tory, rescources and productions, folding maps 
in a pocket, and numerous illustrations from 
photographs taken in the colony, a fine 8vo vol 
of 432 pp, cloth, 1.50, Sampson Low, 1876.

725 Fronde (J. A.) Oceania, or England and 
her colonies, illustrated, 341 pp, post 8vo, 
boards, 30c, Longmans, 1886.

726 Far off, or Asia and Australia described 
with anecdotes and numerout illustrations by 
the author of “ Peep of Day,” 316 pp, post 
8vo, cloth, 50c, Lon., 1852.

727 ----------- Another copy, a little soiled, 30o.
A capital tk-ok by Mas. Thomas Mortimkr.

728 Meade (Hon. H.,) R.N., A Ride through 
the Disturbed Districts of New Zealand, to­
gether with some account of the South Sea 
Islands, with maps and illustrations, 8vo, 
cloth, 1.50, John Murray, 1871.

729 Trollo|ie’s (Anthony) New South Wales, 
Queensland, Victoria and Tasmania, with fold­
ing map, crown 8vo, half calf, 75c, London, 
Ward & Lock.

730 -----------  New South Wales and Queensland,
map, 12mo, cloth, soiled, 25c.

731 Mather (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remarks on the Geology 
ol the Australian Gold Fields, maps and illus­
trations, 263 pp, square crown 8vo, sewn, 75c, 
Longmans, 1855.

732 Karil (G. B.) New Zealand, its Emigration 
and Gold Fields, 260 pp, 12mo, sewn, 30o, 
1853.

733 lturton(W. W.) fudge of the Supreme 
Court, The State of Religion and Education in 
New South Wales, with folding map and 
valuable appendices, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1840.

On the Progress of Religion from the settlement of the 
colony to 1833. The Church of England, Presbyterians, 
Roman Catholics, 1 barter.. Returns, Resolutions and In­
structions concerning Land, etc., etc.
■ 34 Itacklioiise (Jas.) Narrative of a Visit 

to the Australian Colonies, illustrated by j 
large maps, if etchings and several woodcuts, 
a scarce and thick 8vo vol, cloth, 2.75, Lon., 
1843.

735 Douglass (Mrs. R. Dunn) A Romance at 
the Antipodes, post 8vo, cloth, 30c., Putnams, 
1890.

736 Discovery of Australia by the Portu­
guese in 1601, five years before the earliest 
discovery hitherto recorded, etc., by R. 2i. 
Maojr, F. S. A., 21 pp, 4to, cloth, 60o., Lon., 
1861.

737 Verne’s (Jules) Australia and New 
Zealand, 2 crown 8vo vols, cloth, 1 60, Rout- 
ledge, 1877.

737 Hates (E. K.) Kaleidoscope, Shifting 
Scenes from East to West, 8vo, cloth, 1.00, 
Lon., 1889.
An interesting an readable work relating to Tas- 

mania, Sydney and Melbourne, New Zealand, China and 
Japan, Alaska and aurons America.
739 Roberts (Jane) Two Yeahs at Sea, being 

ths Narraeive of a Voyage to Swan River, Van 
Diemans Land, thence through the Torres 
Strights to the Bnrmen Empire, several plates, 
a soiled copy of an interesting and scarce work, 
75c., Lon., 1837.
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740 Baker's (Bishop) D. D., The Twenty- 
five Years Episcopate as Metropolitan of 
Australia, with memoir by W. M. Cowper, 
of Sydney, port and map, 428 pp, 8vo, cloth, 
1.00, Lon., 1888.

Covers the important period from 1956—18S2 and il 
an interesting volume relating to Australia.

741 Sidney (S.) Nev South Wales, Vic­
toria and South Australia, with front, 408 
pp, post 8vo, cloth, 1.00, 1854.

742 Tdomas (Julian) Cannibals and Con­
victs, Notes of personal experiences in the 
Western Pacific, with portraits and map, 
crown 8vo, cloth, 75c., Lon., 1887.

743 Uillglake (Edward) The Australian at 
Home, Notes and Anecdotes of Life at the 
Antipodes, including Hints to those intending 
to settle in Australia, a nicely printed post 8vo 
vol, cloth, 40c., The Leadenhall Press,

744 Rome (C. J.) An Englishman’s Views of 
Questions of the Day in Australia, post 8vo, 
cloth, 35c., Trulmers, 1882,
Protection and cost of Protection, The Land Tax and 

the Land Laws Anti-Ch'neae Legislation, State Railways, 
and Management of Public Works, Reform of the Council, 
Manhood Sufi rage, etc.

745 New Zealand (Life in) Memoir of the 
Rkv. Richard Davis by J. Noble Coleman, 
457 pp, thick crown 8vo, cloth, 75c., Lon., 
1865.

In THIS CAPirAL TOI,CMS, Mr. Davis is his own Bio­
grapher. Hie life and labor cover a period of Thirty- 
nine Years in New Zb u.ami, and exhibit a graphic 
portrai-ureof Th- New Zealanders in all iheir native 
Cannibalism and Savage Barbarism, describing the N». 
live Superstitions, Native Atrocities, Native Diseases, 
Native Remedies, Native Co iking. Native Fortifications 
and of the Dedication to the Devil of Maori Infante by 
Native Baptists.
746 Spain, History of, from the establishment 

of the Colony of Gados by the Phoinicians to 
the Death of Ferdinand, 3 vols, 8vo, calf gilt, 
1.00, Lon., 1793.

747 Travels in Spain, containing an accurate 
ami comprehensive V iew of the State of, by 
the Chevalier de Bourooanne, new edition, 
with copious extracts and essays by M. Pcyrnn, 
mope and folding platen, 3 vols, 8vo, calf gilt, 
1.00, Lon., 1789.

748 liiiltordc (Alex. De) View of Spain, com­
prising a Descriptive Itinerary of each Pro­
vince and a general statistical account of the 
country, 5 vols, 8vo, calf, 1.60, Lon., 
1809.

749 Herbert's (Lady) Impressions of Spain, 
in 1866, with fifteen full page illustrations, a 
fine imp. 8vo rot, very slightly soiled, and 
very cheap, 1.00, Bentley, i867.

750 Hourke (T.) Concise History of the 
Moors in Spain from their invasion to their 
linal expulsion, 278 pp, 4to, half calf, 1.00, 
Ion , 1811.

751 Ramsay (Mrs.) A Summer in Spain, front 
and vignette, 421 pp, 8vo, cloth, 1.00, Tinsley, 
1874.

St. Antonia de la Florida, Madrid, the Alhambra, Tomb, 
of Ferdinand and Isabella, Vineyards, Costume, tin 
Cathedrals, ltoniau Amphitheatre, Danger from Brigands, 
etc.
752 Year (A) in Spain, by a Young American,

2 vols in 1, post 8vo, cover loose, 50c, John 
Murray, 1831.

By Capt. Alex. S. Mackenzie.
753 Portugal—Latouche (J.) Travels in Por­

tugal, with illustrations by the Right Hon. T. 
Sothern Estcourt, second edition, 8vo, cloth, 
1.00, (pub. 10s 6d), Lon., 1875.

754 Greene (W.) Manuel Matamoros, his Life 
ami Death, a Narrative of the Persecution of 
the Christians in Spain, port, 12mo, cloth, 35c, 
Lon., 1889.

755 George (Anita) Annals of the Queens of 
Spain, Vols Ï. and II., from the period of the 
conquest of the Goths down to IsaBF-L, 1479, 2 
thick vols, post 8vo, cloth, 1,00, 1850.

756 Go wan (G. D.) and L. N. Johnson, 
Moorish Loros Leaves, Glimpses of Southern 
Morocco, front, 8vo, cloth, 60c.

A Hide to Maraksh by a Roundabout Route, Boar shoot­
ing in Shiadma, Canoe Rambles, Moorish Gastronomy, 
etc., etc.

757 Kroadley (A. M.) The Last Punic War, 
Tunis Past and Present, with a narrative of 
the French Conquest of the Regency, folding 
maps and illustrations, 2 stout crown 8vo vols,
l. 25, IV, Blackwood, 1882.

The Topography and Ancient Dwellers in Tunisia, the 
Conquest by Charles II., The Bays of the eighteenth 
century, and down to the 1837 before the storm, iaiot, the 
Massacre of the Grey River. It is a bkautieul coüntrï, 
with Algeria on the w., and the Mediterranean on the n.b., 
and the Greater Atlas on the south, its beauty and fertility 
are proverbial, and the climate is healthful. Tunis was in 
ancie it times the seat of Carthago, until it fell under the 
Romans, was afterwards conquered by the Vandals and 
Saracens, and about 1754 was again annexed to Turkey.

758 A Basil into Spain, or Notes on the Road 
in a Short Excursion Through Paris to Madrid 
by Pereorinus, imp. 8vo, cloth, 35c, London, 
1848.
Presentation copy to Lord Houghton from the author.

759 Robertson’s (Dr. W.) History of the 
Emperor Chaules V., with a view of the pro­
gress of society in Europe from the subversion 
of the Roman Empire to the 16th Century, 
Also Disquisition on Ancient India, in 1

| 8vo vol, cloth boards, 60c, Edinburgh, 1834.
760 Shaefer (M. Henri.) Histoire de 

Portugal depuis sa separation de la Castille 
jusqui’a nos jours, royal 8vo, half morocco gill,
m. e., 1.25, Paris, 1846.

761 Jil mes (Horton) Six Months in South 
Australia, with some account of Port Phillip, 
Portland Bay, with advice to emigrants, etc., 
map, post 8vo, cloth, 76c, Lon., 1838.
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JOHN BRITNELL'S CATALOGUE.

ppleton’s Cyclopædia of Applied Mechanics, A Dic-
' noHARY of Mechanical Engineering and the Mechanical Arts, edited by Park 

Benjamin, illustrated with many full-page steel plates, and jooo engravings, 2 thick 
vdls, royal 8vo, full sheep, marble edges, 7.60, as new, 1880.
All technicalities are avoided, so as to render the subjects easily understood by the general 

im „r as well as the mechanical student
Phillips (Sir R.) A Million of Facts of Correct Data and Ele­

mentary Information concerning the entire circle of the Sciences and on all subjects 
of speculation and practice, carefully revised and improved, thick crown 8vo, cloth, 
as new, 1.25, Lon., Ward &•» Lock.

Taylor's (Bayard) Library of Travel, 
.lustrated, 4 vols, 12mo, cloth, 2.50, Scribners, 
Ittt.
r .c i riri.-B Siam, the land of the white elephant hy G. B-

Buos, CesTBAl Asia, Arabia and Jafax by Uavahu
ft AltOS.
(’upland (S.) The Old Norfolk Fan. -er, Acnti- 

« MURE, Ancient and Modern, a Historical 
Id oust of its principle» and practice, cx- 
ni lilied in their rise, progress and develop- 
,«t, with steel engravings and other illustra- 
,wj, 2 stout imp. 8vo vols of about Soo pages 

uth, cloth, nearly new, 2.75, London, George 
Virtue.
rawley (Capt.) and W. Cook, Champion 

nlayer of English Billiards, The Biliiakd 
t k, new and library edition, enlarged and re­
vised, WITH ILLUSTRATIONS BY JOHN PltOCTOR, 
thick royal 8vo, cloth gilt, top edges gilt, 1.60,
.> r 15s, London, 1877.

• ‘in,Million to the Almanac, 1828-9-30 in one 
k vol ; British Almanac and Com ban ion,
1 to 1867, also index vol down to 1843, 39 
, poet 8vo, cloth, 3.25.
ILÜABLK COMFKXDIUM of the PH0ORK88IVK COXTKM. 
urs ElSTOBT of Politics, KcOXOMKM, OOLOSUATtoM, 
vm and Ginrral Statistics, which no Public

L , Editor or Political Writer can afford to be witli-

I ill Magazine, Vol I. 1829, to Vol V, 183V 
Vol IX. 1833, to XIII, 1834, together 10 
, half calf uniform, 1.50. 
nany learned treatises on Constitutional and Legal 
•ns, Digest of Cases, Forensic Eloquence of 
•a, Biographies of Celebrated Lawyers, etc., etc.
llison (Thos.) Comprehensive History 

'd England, Civil and Military, Religious, 
dllectual and Social from the earliest period 
;he elose of the Russian War, Illustrated 
about 1,000 bhoravuras, 4 vols, imp. 8vo, 
h, 5.25 Lon., Btackie be Son. 
iels' Library of English Literature, 
1er the Editorship of 1’roe. Henry Morlky 
mplete set with dated list of contents and in- 
es, numerous illustrations, 5 vols, 4to, cloth 
, the first volume being half calf gilt, 6.75.
Ill IK. It.) Ph.D., LLD., HlSTOVTof the1 * Ill 
itish Empire in Libia and the East, | 
h a continuation to the end of 1878, illus- 
led with numerous beautiful steel engravings 
/ maps, 3 vols, imp. 8vo, cloth, 6.50, Lou., 
Virtue.

Martin (F.) Editor of the Statesman's Year 
Book, History or France from the Earli­
est Times to the Present Day, with num­
erous fine steel portraits ot celebrated characters,
4 vols, imp. 8vo, doth gilt, 4.75, Lon., 1881,

History of England from the text of 
Hume and Smollett to the Reion of George 
the Third, and thence continued to include 
the Restoration of the Empire in France, 
the Great Exhibition and the Death of 
the Duke ok Wellington, numerous steel 
portraits and engravings, complete in 23 divi­
sions, imp. 8vo, cloth, 6.25, published at up­
wards o/ eight pounds, Lon., u.d.

Barth (Henry) D.C.L., Travels and Dis­
coveries in North ami Central Afrioa, 
being a Journal of an Expedition under the 
auspices of H. B. M’s Government, 1819—1855, 
numerous illustrations and maps, 3 stout 8vo 
vols, cloth, 5.50, Harper's, 1857.

Ire’s (Dr.) Dictionary of Arts, Manufac­
tures and Mines containing a clear exposition 
of their Principles and Practice, new edition, 
edited by Robert Hunt, F.R.S., with about 
2,000 engravings on wood, 3 thick 8vo vols, 
cloth, 3.25, Longmans, 1860.

Knight'S (Ghas.) Half-Hours with the Best 
Authors, with biographical and critical notices, 
4 portrait», 4 vols, crown 8vn, cloth, a nice 
clean ret, 2.60, Lon., Charles Knight.

Pope (Alex.) Works, with the notes of Dits. 
Warbukton and Warton, illustrations and 
critical notes hy Johnson, Wakefield, Alex­
ander Chalmers, and other commentators, 
with life, etc, by the Rev. W. Bowles, 20 fine 
portraits of ieell-knoini literarg ami historical 
pe.rsoncujes including the scarce caricature of 
Pope, 10 vols, 8vo, calf, A large paper copy, 
binding of some vols cracked but not at all a 
bad set, 5.25, Lon., 1806.

Hewiek’s Select Fables of Æsop and others• 
in three parts : 1. Fables extracted from Dod- 
sley's ; 2. Fables with reflections in Prose and 
verse ; 3. Fables in verse, to which are prefixed 
the Life of /Esop, and an essay upon fables by 
Oliver Goldsmith faithfully reprinted from 
the rare Newcastle edition of 1784, with THE 
ORIGINAL WOOD ENGRAVINGS by TlIOS. BEWICK 
and an illustrated preface by Edwin Pearson, 
8vo, half roxhurg, top edge gilt, 3.75, Lon., 
Longmans, n.d.
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D’Ewes (Sir Simonds) Auto biography and 
Correspondence, edited by J, 0. Halliwell, 
F.S.A., 2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, top 
edges gilt, 2.00, Bentley, 1845.

An English M. P. who was expelled from Parliament by
Priors Purok in 1648, and who compiled the useful
“ Journals of Parliament during the reign of Elizabeth.”
He was an industrious old author and collector of medals.
8. dementis Romani, S. Ignatii, S. Poly­

carpi quæ aupersunt accédant S. Ignatii et S. 
Polycarpi, cum notis variorum G. Jacobson, 
2 vols, 8vo, tree calf, 2.00, Oxonii, 1838.

White’s (Gilbert) Natural History of Sel- 
borne, a nice 8vo edition, with numerous illus- 
strations, and edited with notes, by G. C. 
Davies, cloth, 2.00.

Knight (R. Payne) author of the Worship of 
Pnapus, The Symbolical Language of An­
cient Art and Mythology, an inquiry, new 
edition with introduction, additions, notes 
translated into English, and a complete index, 
8vo, cloth, uncut, 2.26, N. Y., 1876.

BOHN’S VARIOUS LIBRARIES.

Hand Book of Games, written or compiled 
by Professors and Amateurs, 600 pp, 75c. 

Comprising Whist, Piquets, Ecartes, Lansquenets,
Boston Quadrille, Cribbage, and other card games, Faro,
Rouge et Noir, Hazard, Roulette, Backgammon,
Draughts, Billiards, Bagatelle, American Bowls, etc., etc.
Mantell (Gedeon) LL.D., Petrifactions and 

Their Teachings, a hand-book to the Gallery 
of Organic Remains in the British Museum, 
numerous illustrations, 50c.

Stocklliird t (Dr. Julius) Principles of Chemis­
try, illustrated by simple experiments, 40c.

Oersted’s (Hans Ch.) Soul in Nature, with 
supplementary contributions, 50c.

Chalmers (Thos.) The Power, Wisdom and 
Goodness of God, as Manifested in the Adapta­
tion of External Nature to the Moral and In­
tellectual Constitution of Man, with memoir of 
the author try the Rev. Dr. Gumming, 50c.

lire's (Dr. A.) Cotton Manufacture of 
Great Britain systematically investigated ; 
with an Introductory View of its Comparative 
State in Foreign Countries, revised edition 
by P. L. Simmons, with index, various tables, 
and 150 original illustrations and folding plans, 
2 vols, 76c.

------------  Philosophy of Manufactures, an
exposition of the scientific, moral, and commer­
cial economy of the factory system of Great 
Britain, also the continuation by P. L. Sim­
mons, thick double volume, with front and 
numerous engravings, 76c.

Agassiz (Louis) and A. Gould, Comparative 
Physiology, and the Structure and Develop­
ment of the Races of Animals, Living and Ex­
tinct, new edition by Thomas Wright, 
colored front and 300 illustrations, 65c.

Knight’s (Charles) Knowledge is Power, a 
Popular Manual of Political Economy, 50c.
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Blair's Chronological Tables, revise <1 «1 
enlarged, Comprehending the Chronolo 
History of the World, from the Earliest 
to the Russian Treaty of Peace, April, U V 1 
J. Willoughby Rosse, thick double v . 1
1.00.

------------  Index of Dates, comprehend'r,c the
principal Facts in the Chronology and Hi . /'"V 
of the World, from the Earliest to the I’l-. u 
Time, alphabetically arranged, being < mm 
plete index to Blair's Chronological Ta■ :-, b 
J. W. Rosse, 2 vols, 1.00.

Stanley’s Classified Synopsis of the 1 in- 
cipal Painters of the Dutch and F1 v 
Schools, including an account of som ■ of 
early German Masters, by Geo. Stan lei , "

Sehonw’s Earth, Plants and Man, |/>< 
pictures of nature, and Kobell’s Sketch- . 1 

the Mineral Kingdom, translated by / ’’ 
frey, F.R.S., with copious index, 60c.


